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 مشکلات ادامه دار محله چاهستانی ها 
به فراموشی سپره شده است

بادگیرها فراموش شدند

روز تاریخی در تقویم نظام سلامت

سالروز به آب انداختن اولین کشتی تحقیقاتی 
اقیانوس پیمای ساخت ایران

فردای پسا کرونا را دریابیم

غفلت از شبیخون فرهنگی

  معاون وزیر صمت : در حال حاظر در کشور ظرفیتی نزدیک به 700هزار تن 
آلومینیوم ایجاد کردیم که امیدواریم به تولید 400هزارتن تولید آلومینیوم برسیم که 
شرکت آلومینیوم المهدی حدود 150 هزار تن تولید آلومینیوم تا پایان سال خواهد 

داشت. 

  زرندی اظهار داشت: در گام اول صد شرکت بزرگ را شناسایی کردیم که 
آلومینیوم المهدی یکی از آن صد شرکت است که جزو جامعه هدف ما است و با 
مسئولانش بطور مرتب جلسات در حال برگزاری است و موضوع سرمایه گذاری را 

باخود این شرکت های بزرگ بررسی می کنم.
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شماره تماس: 09175802198

استخدام
به چند نفر راننده پایه یکم ) آقا( جهت کار در اسکله شهید رجایی با حقوق و مزایای عالی با جای 

خواب به همراه غذا نیازمندیم

معاون وزیرصمت در آیین افتتاح طرح های آلومینیوم المهدی هرمزگان :

اجرای پروژه های توسعه ای 
آلومینیوم المهدی مبتنی بر دانش بومی است
در گذشته به کشورهای اروپایی وابستگی داشتیم و با استفاده از ظرفیت های دانش شرکت های ایرانی، این موضوع بومی سازی شده است

صفحه 8را بخوانید

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خوزستان در نظر دارد اجرای پروژه های بهسازی روستایی بشرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات 
فنی منضم به اسناد مناقصه را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید:

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خوزستان

شماره ع۸/ع/۹۹

1- موضوع مناقصه : اجرای عملیات بهسازی روستایی شامل : اجرای جوی ، جدول ، کانیو ، پیاده روسازی ، خاکبرداری ، خاکریزی 
، بیس ، قیر ، آسفالت ، اجرای کانال و سایر آیتمهای مورد نیاز براساس نقشه ها و مشخصات فنی اجرایی منضم به اسناد مناقصه .

۲. زمان دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد : از روز سه شنبه مورخ1399/11/21 الی یکشنبه مورخ 1399/11/26 از طریق 
سامانه ستاد  ٣. محل تحویل فیزیکی اسناد از سوی پیمانکاران : اهواز - کیانپارس- خ 13شرقی - بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
خوزستان - امور قراردادها.  ۴. محل تامین اعتبار : از محل اعتبارات استانی سال 1399 ، بخشی بصورت اوراق خزانه اسلامی و بخشی 
بصورت نقد  ۵. مهلت تحویل پیشنهادات از سوی مناقصه گران : از یکشنبه مورخ 1399/11/27 تا پایان وقت اداری چهارشنبه مورخ 
1399/12/06  . ۶. پیشنهادات ارائه شده می بایست از آخرین روز مهلت تحویل پیشنهادات به مدت سه ماه )قابل تمدید برای یک 

دوره سه ماه دیگر( معتبر باشد.  ۷. تاریخ بازگشایی پاکات ) الف ، ب و ج ( : ساعت 9 صبح روز یکشنبه 1399/12/10   . 
۸. شرایط مناقصه گران : کلیه شرکتهای دارای حداقل رتبه ۵ ابنیه و یا راه سازی از سازمان مدیریت با استانداری ها .

روستا

پامنار

شیخ فارس

ابیرش

تلتلیه

باوج

شهرستان

دزفول

شوش

اهواز

رامشیر

رامهرمز

مبلغ برآورد فهرست 
بهاء )ریال( 1399

8/504/200/051

3/683/674/846

4/250/405/424

4/404/392/049

3/651/083/574

 مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال(
426/000/000

185/000/000

213/000/000

221/000/000

183/000/000

زمان بازگشایی 
ساعت 9 صبح

یکشنبه
99/12/10

یکشنبه
99/12/10

یکشنبه
99/12/10

یکشنبه
99/12/10

یکشنبه
99/12/10

روستا

پیروز آباد

شاوه مزنده

کاظم حیدر

محمد صفیه

شهرستان

رامشیر

رامشیر

شوش

گتوند

مبلغ برآورد فهرست 
بهاء 1399 )ریال( 

3/726/820/199

3/628/852/973

3/744/731/620

3/742/313/503

 مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال(

187/000/000

182/000/000

188/000/000

188/000/000

زمان بازگشایی 
ساعت 9 صبح

یکشنبه
99/12/10

یکشنبه
99/12/10

یکشنبه
99/12/10

یکشنبه
99/12/10

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
حساب 100 امام

نوبت دوم آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای
شرکت آلومینیوم المهدي)عج(  در نظر دارد نسبت به خرید سه دستگاه ترانسفورماتور
KV 9. 20/6 مورد نیاز خود مطابق شرایط مندرج در اسناد از طریق مناقصه عمومی 

اقدام نماید . لذا بدینوسیله از کلیه متقاضیان داراي صلاحیت دعوت مي شود جهت 
دریافت اسناد مناقصه به وب سایت المهدي به آدرسwww.almahdi.ir  مراجعه و 

فایل مربوطه را دانلود نمایند . 
توضیحات:

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات:  تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 99/12/04   
- ضمانتنامه: تضمین شرکت در مناقصه مبلغ 1.600.000.000 )یک میلیارد و ششصد میلیون( 

ریال مي باشد که مي بایست بصورت ضمانت نامه بانکي حداقل سه ماهه قابل تمدید ارائه شود. 
- محل تحویل پاکات مناقصه :  بندرعباس ، کیلومتر 18 جاده اسکله شهید رجائي ، بلوار صنعت، 
شرکت آلومینیوم المهدي ، دبیرخانه شرکت. تلفن : 33۵9۵021-076  دورنگار: 076-33۵9۵۵۵0

- کلیه پاکات مناقصه می بایست بصورت دربسته ، ممهور و موضوع مناقصه روی پاکت ذکر گردد. 
ضمناً ارسال اسناد فني مناقصه بصورت مهر و امضاء شده از سوي شرکت کنندگان الزامي است.

- مضافاً اینکه به پیشنهادهاي مشروط ، مخدوش ، فاقد امضاء و پیشنهادهایي که بعد از مدت مقرر 
در آگهي واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- هزینه درج آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد.

شرکت آلومینیوم المهدی

تجدیدآگهي مناقصه یک مرحله اي

شرکت صبا فولاد خلیج فارس در نظر دارد انجام " حمل کامیونی و خنکاری بریکت در کشتی از مبدا 
صبا فولاد خلیج فارس به اسکله شهید رجایی " را از طریق برگزاري مناقصه یک مرحله اي با انجام 
ارزیابی کیفی به پیمانکاران واجد شرایط محول نماید . ازکلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت اطلاع 
   www.sabasteel.co از شرایط شرکت در این مناقصه به سایت شرکت صبا فولاد خلیج فارس به نشانی

مراجعه نمایند.

" حمل کامیونی و خنکاری بریکت در کشتی از مبدا صبا فولاد خلیج فارس به اسکله شهید رجایی "
مناقصه شماره: 99-188



امام جمعه بندرعباس تاکید کرد
دهه فجر فرصتی

 برای تجدید قوای نیروهای انقلاب اسلامی 
  گروه خبر//  نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه 
بندرعباس گفت: مقاومت حداکثری ملت ایران ثابت کرد که 
انقاب اسامی همچنان پای ارزش ها و آرمان های خود 
ایستاده و همه قدرت های استکباری را به زانو درآورده 
است. حجت الاسام محمد عبادی  زاده در راهپیمایی 
خودرویی و شناوری در ساحل نیلگون خلیج فارس اظهار 
کرد: فشارهای حداکثری نظام سلطه جهانی علیه ملت ایران 
همچنین جوانان ما را برای تحقق کامل آرمان های گام دوم 
انقاب، مهیای مبارزه ای بی امان در همه ابعاد علمی و عملی 

با خصم زبون کرده است.
  وی بیان داشت: ملت ها شاهد ظهور عصر جدیدی از 
اقتدار انقاب اسامی بوده و شکسته شدن استخوان های 
پوشالی آمریکا و کهنگی کلیشه های نظم جهانی آن را به 
 نظاره نشسته اند.به گزارش ایرنا،امام جمعه بندرعباس اظهار
 داشت: چهل و دومین بهار انقاب اسامی روز مجد و

 عظمت اسام و آغازگر مرحله نوین حیات طیبه 
 انقاب اسامی ایران است.عبادی زاده اضافه کرد: 
 دهه مبارک فجر فرصتی برای تجدید قوای نیروهای 
انقاب اسامی زیر چتر ولایت و امامت امت امام خامنه ای 

است.

 کنه و بیماری های قارچی بادمجان تازیان 
و قلعه قاضی هرمزگان شناسایی شد

  گروه خبر// بررسی نمونه بادمجان آلوده به کنه و بیماری 
قارچی و مسمومیت عناصر غذایی منطقه تازیان و نمونه 
بادمجان دارای بیماری قارچی منطقه قلعه قاضی انجام و 
نوع آفت شناسایی  شد.پس از آنکه کشاورزان منطقه تازیان 
و قلعه قاضی از بروز نوعی بیماری قارچی در محصول 
بادمجان خود خبر دادند این مسئله از سوی مرکز تحقیقات 
 و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان بررسی

  شد. پس از بررسی نمونه های محصول بادمجان آلوده، 
آفت محصول شناسایی و به کشاورزان منطقه اطاع رسانی 

شد. 
  در همین زمینه دکتر عبدالنبی باقری محقق بخش 
گیاهپزشکی این مرکز گفت: تشخیص دقیق و به هنگام 
آفات و بیماری ها عاوه بر جلوگیری از خسارت بیشتر 
به کشاورزان، باعث می شود تا هزینه های کنترل کاهش و 
کشاورز بتواند با مصرف کمتر آفت کش ها به سمت محصول 
سالم حرکت کند.به گزارش تسنیم ،  محقق مرکز تحقیقات و 
آموزش افزود: در بررسی نمونه های بادمجان مزارع منطقه 
تازیان، آفت کنه، بیماری لکه برگی قارچی و همچنین 
مسمومیت ناشی از مصرف بیش از حد مواد غذایی مشاهده 
شد. باقری تصریح کرد: در بررسی های بعمل آمده از مزرعه 
بادمجان منطقه قلعه قاضی، وجود یک بیماری قارچی محرز 
شد که باعث از بین رفتن گل ها و کاهش محصول می شود.

وی تاکید کرد: توصیه های لازم برای رفع حل مشکل 
مسمومیت و رفع خسارت کنه در مزرعه تازیان و استفاده از 
قارچ کش مناسب توسط محققان مرکز تحقیقات و آموزش 

کشاورزی انجام و به کشاورزان آموزش داده شد.

خبر

خبری
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سرمقاله

  در حالیکه هر روزه تهاجم و شبیخون فرهنگی که بارها مورد هشدار 
مقام معظم رهبری قرار گرفته اند، بیش از پیش خود را با شیوه ها و 
وسایل مختلف از جمله ماهواره، فضای مجازی، اینستاگرام و... اثراتش 
را بر جوانان و خانواده ها می گذارد و نتایج آن در جامعه مشهود است؛ 
 اما برای مقابله و خنثی سازی اثرات شان هیچ اقدام مناسبی توسط 
دستگاه های متولی دیده نمی شود و دستگاه های موازی فرهنگی و 
مذهبی در این حوزه اقدام مناسبی انجام نمی دهند و این موضوع در 
استانی مانند هرمزگان وضعیت وخیم تری دارد.درحالیکه حدود یک دهه 
از فرمان رهبر معظم انقاب مبنی بر تربیت ده میلیون حافظ قرآن کریم 
در کشور می گذرد وسهم استان ها نیز مشخص شد و انتظار می رفت 
 متولیان مربوطه دغدغه آموزش قرآن و تربیت قاری و حافظ را برای 
خانواده های هرمزگاني برطرف نمایند؛ اما متاسفانه این موضوع 
 محقق نشد و خانواده ها همواره گایه مند بوه و هستند که نتوانستند 
فرزندان شان را در مراکز قرآن آموزی مناسب ثبت نام کنند و به دومین 
وظیفه شان به عنوان والدین بعد از نام نیکو نهادن بر فرزند عمل کنند. 
از آن طرف هم بسیاری از موسسات و مراکز قرآن آموزی در این 
سال ها در رکود ماندند ویا تعطیل شدند و بدلیل اینکه حمایت مناسب 
از آنها صورت نگرفت، بیشتر آنها نیز نتوانستند به موضوع کیفیت در 
آموزش توجه نمایند و حتی مربیان قرآنی هم جذب نشدند. موضوع 
دیگر اینکه بسیاری از جوانان همواره گایه مند بوده و هستند که چرا 
جلسات اخاقی و بصیرتی با حضور اساتید اخاق و... در مناطق 
مختلف استان و شهر بندرعباس برگزار نمی شود وکسانی که تمایل 
به خودسازی دارند، این امکان برای شان فراهم نیست. از آن طرف 
بخشی از اقشار جامعه بدنبال توسعه منکرات هستند و به راحتی بی 
 حجاب و بدحجاب در اماکن مختلف و در اتومبیل و... حضور می یابند و 
سگ ها در بغل و یا زنجیرشان در دست و در پارک ها و معابر و... 
حضور دارند و برای دیگران هم مزاحمت ایجاد می کنند و هیچ نوع 
برخوردی با این هنجارشکنان صورت نمی گیرد و گاهی هم ائمه جمعه 
نسبت به برخی از این موارد و هنجارشکنی ها بخصوص در برخی جزایر 
و... تذکراتی را می دهند و نیاز است که دستگاه های متولی نسبت به 
 این موضوعات توجه بیشتری داشته باشند. بایستی از موسسات قرآنی، 
هیئت های مذهبی، نهادهای فرهنگی و اجتماعی و نیکوکاری و... در 
راستای اجرای برنامه های شان حمایت بیشتری شود. انتظار می رفت در 
یک سال اخیر که برنامه ها بصورت مجازی در حوزه های مختلف برگزار 
می شود، زیرساخت های لازم برای هیئت ها و... نیز فراهم می شد تا 
 آنها نیز برنامه های مذهبی و فرهنگی شان و... را بصورت مجازی برگزار 
می کردند و حتی از حضور اساتید اخاق نیز بهره مند می شدند که 
متاسفانه در این حوزه نیز ضعیف عمل شد و این وضعیت باعث شد که 
دشمن همواره فرسنگ ها از ما جلوتر باشد و ما در حوزه های مختلف با 
چالش و آسیب های اجتماعی، فرهنگی و... مواجه هستیم که نیاز است 
در این حوزه تجدید نظر لازم صورت پذیرد. بایستی دستگاه های متولی 
فرهنگی و مذهبی و... در این راستا برنامه ریزی کنند و با آسیب شناسی، 
نسبت به رفع آسیب ها اهتمام داشته باشند و زمینه توسعه برنامه های 

  علی زارعیفرهنگی و مذهبی بیش از پیش فراهم شود.

غفلت از شبیخون فرهنگی

 گروه خبر// وزیر کشور گفت: مسوولان 
کشور قدر دان حضور این مردم در 
صحنه باشند، مسوولان و مردم و همه 

با هم قدردان امام و شهدا باشند. 
   عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه 
برگزاری رژه خودرویی، موتوری و 
شناوری به مناسبت چهل و دومین 
سالگرد پیروزی انقاب اسامی در ساحل 
بندرعباس  درخصوص پیام این روزهای 
انقاب اسامی اظهار کرد: ۲۲بهمن برای 
ملت عزیر میثاق مجدد و مکرر هرساله 
با امام راحل ، انقاب  اسامی ، ارزشها 

و شهدا است. وی ادامه داد: در۲۲بهمن 
 ماه ما باید یک نگاهی به گذشته برای 
عبرت آموزی و شکر گذاری داشته باشیم 
و یک نگاهی به آینده برای تقویت انقاب 
اسامی ،جمهوری اسامی  وتحقق آمارنهای 
امام )ره( و شهدا داشته باشیم .به گزارش 
ایرنا؛ وزیر کشور تصریح کرد: امسال با 

وجود شرایط کرونایی و محدودیت های 
بسیاری زیادی که داشتیم الحمدالله مردم به 
صورت نمادین در روز ۲۲بهمن ماه به صحنه 
آمدند و ابراز عاقه و تجدید میثاق خود را 
مجدد اعام کردند.راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال 
برای نخستین بار به خاطر شرایط کرونایی به 
صورت خودرویی و موتوری همزمان با 

سراسر کشور در بندرعباس برگزار شد.این 
مراسم از ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه صبح از 
میدان لارک بندرعباس آغاز شد تا بوستان 
غدیر )زیر پرچم( ادامه یافت و به موازات 
 حرکت خودرویی، شناورها سبک در آبهای 
خلیج فارس هم رژه رفتند.همچنین در 
یوم الله ۲۲ بهمن راهپیمایی دریایی نیز در 

سواحل نیلگون خلیج فارس برگزار شد و 
به همین خاطر بنادر مسافری هرمزگان از 
ساعت ۶تا ۱۱صبح به صورت موقت تعطیل 

شد.

وزیر کشور: 

مسئولان قدردان حضور مردم در صحنه باشند

گروه خبر// رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس از 
تحقق قول و وعده های اتاق بازرگانی بندرعباس به 
فعالین اقتصادی در سال 99 خبر داد و گفت: به تمام 
وعده هایی که به فعالین اقتصادی در سال 99 داده 

بودیم به صورت 100 درصد جامه عمل پوشاندیم.
  به گزارش خبرنگار دریا، محمدرضا صفا در این 
رابطه اظهار داشت: اتاق بازرگانی در حقیقت نقش قلب 
تپنده اقتصاد استان هرمزگان را ایفا می کند و با توجه 
به وابستگی کشور به صادرات و واردات محصولات 
مختلف، نقش این اتاق نیز در اقتصاد استان گسترده 

است.وی بیان داشت: اتاق بازرگانی بندرعباس بخش 
قابل توجهی از اقتصاد استان را در دست دارد و اتاق 
در واقع محلی برای چانه زنی صاحبان صنایع و تجار 
با نهادهای قانون گذار و تصمیم گیرنده است.رئیس اتاق 
بازرگانی بندرعباس ادامه داد: اتاق بازرگانی بندرعباس 
 در دور نهم فعالیت هیات نمایندگان با شعار »اتاق 
شیشه ای و شفاف برای همه« وارد میدان کارزار شد و 
توانست با جدیت و تاش مداوم به تمام وعده هایی که 
به فعالین اقتصادی داده بود جامه عمل بپوشاند.صفا بیان 
داشت: راه اندازی دفتر مستقل نمایندگی در بندرلنگه، 
افتتاح دفتر انجمن خرما، افتتاح دفتر گواهی مبدا در 
بندر شهید باهنر، افتتاح دفتر کانون زنان بازرگان استان 
هرمزگان و اکنون نیز راه اندازی دفتر مستقل نمایندگی در 
شرق استان از جمله اقداماتی بود که به صورت صد در 
صد به تحقق پیوسته و هر یک از این دفاتر هم اکنون برای 
خود کارنامه ای درخشان دارند.رییس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس یادآور شد: 
 برای سال جدید نیز برنامه ها و چشم اندازهایی ترسیم
کرده ایم که امید است با بهبود وضعیت کرونا در کشور 
بتوانیم حرکت رو به جلویی داشته باشیم.صفا همچنین 

به میزان استقبال فعالان اقتصادی از برنامه های اتاق 
اشاره کرد و بیان داشت: ارتباطی که میان اتاق و فعالان 
 اقتصادی در حال حاضر وجود دارد در نوع خود 
مثال زدنی است و این اعتماد سازی با تاش فراوان و 
شفاف سازی حاصل شده است.وی یادآور شد: پیشرفت 
فیزیکی 8۰ درصدی ساختمان در حال احداث اتاق، 
تحقق رشد 5۰ درصدی  صدور کارت های بازرگانی 
و عضویت، افزایش تعداد کمیسیون های تخصصی 
اتاق به صورت ماهیانه  با توجه به استقبال بسیار 
 خوب بازرگانان، راه اندازی مرکز شتابدهی صادرات، 
راه اندازی میز قطر، راه اندازی میز اوراسیا،  ارتقا رتبه 
اتاق در بخش شورای گفتگو از ۲4 به ۱۳، ارتقا رتبه 
کلی اتاق از۳4 به ۱7 و .... تنها بخشی از عمکلرد اتاق 
در دور نهم فعالیت هیات نمایندگان تاکنون بوده است.وی 
افزود: تاش هیات نمایندگان در دور نهم برای رسیدن به 
جایگاه فعلی شبانه روزی بوده و اکنون که از این جایگاه، 
عملکرد اتاق را ارائه می دهم به جرات می توانم بگویم 
که اتاق بازرگانی بندرعباس اکنون در تمام نشست های 
و کارگروه های مهم اقتصادی استان صاحب کرسی ثابت 
 و دارای حق رای می باشد که این جایگاه با تاش 

بی وقفه همکاران اتاق  در بخش های مختلف و روحیه 
مطالبه گری اتاق به وجود آمده است.صفا بیان داشت: در 
بخش بین الملل اتاق وارد دور جدیدی از  فعالیت های 
خود شده و سعی داریم جایگاه استان  را در بازارهای 
آسیایی و اروپایی تقویت نماییم که برگزاری وبینار 
معرفی توانمندی ها و پتانسیل های استان هرمزگان  
با کشورهای پرتغال، چین، عراق، افغانستان، قزاقستان 
و ... بخشی از رایزنی های اتاق در بخش بین المللی 
برای معرفی محصولات استان هرمزگان به کشورهای 
هدف بوده  که این مهم با همکاری خوب نمایندگی 
وزارت امور خارجه با اتاق به تحقق پیوسته است.این 
مسوول در پایان تاکید کرد: اتاق بازرگانی بندرعباس به 
عنوان پارلمان بخش خصوصی لحظه ای از تاش برای 
 رسیدن به اهداف خود که همان رشد اقتصادی استان در 
بخش های مختلف است دست بر نمی دارد و این مهم 
جز با همدلی و تعامل بخش دولتی با بخش خصوصی 
محقق نخواهد شد و امید می رود نهادهای قانونگذار 
به گونه ای عمل نمایند که بتوانند قوانین غیرکارشناسی 
و فرصت سوز را از میان برداشته و راه را برای فعالین 

اقتصادی هموار سازند.

رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس خبر داد

تحقق صد در صدی  قول ها و وعده های اتاق بازرگانی بندرعباس در سال 99

شهرداری  سبز  فضای  و  منظر  سیما  سازمان 
واگذاری  به  نسبت  دارد  درنظر  بندرعباس 
شهر  سطح  و  ها  بوستان  در  واقع  23مکان 
مزایده   شرایط  و  اسناد  در  مندرج  شرح  به 
به صورت اجاره را از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی 
دعوت  متقاضیان  از  لذا  واگذارنماید  الشرایط  واجد   وحقوقی 
مبلغ 500،000  به  واریزی  فیش  داشتن  در دست  با  گردد  می 
ریال به حساب شماره 0105658415001 درآمد سازمان سیما 
و منظر و فضای سبز شهری نزد بانک ملی شعبه شهرداری جهت 
دریافت اسناد از تاریخ انتشار آگهی حداکثر به مدت 10روز در 
ساعات اداری به محل سازمان  واقع دربندرعباس – بلوار افروز 
شهابی پور-  خیابان شهید تند گویان -کوچه هرمزگان »2« واحد 

حقوقی مراجعه نمایند .
99/12/6 لغایت  ازمورخه99/11/25  اسناد  فروش  مهلت   • 

 می باشد . • هزینه درج آگهی وکارشناسی بعهده برنده مزایده 
انعقاد  می باشد.•چنانچه برندگان اول و دوم و سوم حاضر به 
صندوق  نفع  به  اولویت  ترتیب   به  آنان  سپرده  نشوند  قرارداد 
سازمان ضبط خواهد شد . • شرکت درمزایده و دادن پیشنهاد 
به منزله قبول شروط وتکالیف موضوع ماده 10 آیین نامه مالی 
شهرداری تهران می باشد.• این آگهی برابر آیین نامه معاملات 
جدید شهرداری تهران می باشد وصرفایک نوبت منتشر می گردد.
• کلیه شرکت کنندگان به ازاء هر پیشنهاد  مطابق جدول به شرح 
ذیل  به صورت نقدی یا ضما نت نامه معتبر بانکی دارای حداقل 
به عنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب  را  اعتبار  ماه  سه 
شماره 72131147622341 سازمان سیما منظر و فضای سبز 

شهرداری نزد بانک مهرایران واریز نماید . )چک تضمین شده 
بانکی و اسناد مطالبات قابل قبول کمیسیون نمی باشد( .

•سازمان دررد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد .

• برنده مزایده هنگام عقد قرارداد می بایست معادل شش ماه 
اجاره پیشنهادی به عنوان حسن انجام تعهدات در وجه سازمان 

تودیع نماید .
مجاز  کمیسیون  برگزاری  روز  در  دهندگان  پیشنهاد   •حضور 

می باشد . بدیهی است عدم حضور مانع از تصمیم گیری کمیسیون 
نمی باشد .

دوشنبه  اداری  وقت  آخر  تا  بایستی  دهندگان  •پیشنهاد 
مورخه99/12/11پیشنهاد خود را ازحیث مبلغ مشخص ، معین و 
بدون ابهام بوده و در پاکتهای مربوطه لاک ومهر شده درقبال اخذ 

رسید تحویل دبیرخانه سازمان نمایند .
ساعت   99/12/12 مورخه  شنبه  سه  رسیده  پیشنهادات   •

تشکیل  سازمان  درمحل  که  معاملات  درکمیسیون   12ظهر 
می گردد بازگشایی می شود.

• سازمان سیما منظر و فضای سبز شهر بندرعباس در قبول یا رد 

یک یا تمام پیشنهادات در هر مرحله آزاد خواهد بود .
• مستاجر پس ازپایان مدت قرارداد برابر تعهد محضری ارائه 

شده حق هرگونه ادعایی درمحل اعم از حق کسب و پیشه را از 
خود سلب واسقاط می نماید . • ملاک انتخاب برنده پس ازتایید 

صلاحیت بالاترین قیمت پیشنهادی اجاره ماهیانه می باشد .
• سایر اطلاعات وجزییات مربوط به مزایده در اسناد مندرج و 

متقاضیان باید یک نسخه ازآن را دریافت وبا قید قبولی امضاء وبه 
پیشنهاد خود ضمیمه و تسلیم نمایند.

-19 های  تلفن  شماره  با  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت   •

07633753418 تماس ویا به آدرس اینترنتی سازمان به نشانی  
wwwsmfazayesabz.bandarabbs.ir  مراجعه نمایید .

روابط عمومی و اموربین الملل  شهرداری بندرعباس

ردیفآگهی مزایده عمومی 

1
2
3
4
5
6

7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

مکان

بوستان  بانوان منطقه دو

بوستان بانوان منطقه سه
بوستان بانوان منطقه یک

بوستان بانوان منطقه یک 
بوستان ناصر عبدالهی

بوستان بانوان منطقه یک 
ابتدای بلوار امام حسین جنب پمپ گاز 

بوستان خلیج فارس
بوستان صفا 

بوستان  نونهالان 
بوستان ناصر عبدالهی 

بوستان ولایت 
بوستان ولایت

بلوار امام خمینی جنب مدرسه باقر العلوم روبه 
روی  شرکت آب منطقه ای

جنب درب ورودی پارک دباغیان
بلوار طالقانی،جنب بازار ماهی فروشان

بوستان ولایت
بوستان خلیج فارس
بوستان خلیج فارس

بوستان صفا2

بوستان ولایت

بوستان کاکتوس
بلوار امام خمینی،بلوار نواب،پشت گلفروشی 

قصر گل

نوع فعالیت
کافی شاپ

راه اندازی آژانس 
بانوان

سالن ورزشی
نصب ترامبولین

گلفروشی)گلهای 
بریدنی(

پیست دوچرخه سواری
تولید کود ورمی 

کمپوست
ترامبولین
ترامبولین

دکه تنقلاتی
ایستگاه تقویت
اغذیه فروشی

کبابی
گلفروشی

 )گل وگلدان (
نمایشگر 400*600

اغذیه فروشی
بستنی و آبمیوه

کافی شاپ
گلفروشی

اغذیه فروشی

سوپر مارکت
واحد تجاری
اغذیه فروشی

مساحت
)مترمربع(

16
20
75
200
20
30

1700
200
294
4
30
37
37
200

ارتفاع حداکثر 
7 متر
24
35

119/62
322
40
38
57
40

 ارزش پایه مزایده 
اجاره های ماهیانه )ریال(

3/800/000     
4/700/000
12/000/000
14/000/000
14،000،000
10،000،000
33،000،000
13،000،000
23،000،000
2،500،000
3،300،000

11/500/000
17،000،000
15،000،000
60/000/000
10/000/000
8/500/000
12/000/000
20/000/000
15/000/000
5/000/000
50/000/000
9/000/000

میزان سپرده 
شرکت در مزایده

30/000/000
30/000/000
30/000/000
30/000/000
30،000،000
30،000،000

 30،000،000
30،000،000
30،000،000
30،000،000
30،000،000
30،000،000
30،000،000
30،000،000
30/000/000
30/000/000
30/000/000
30/000/000
30/000/000
30/000/000
30/000/000
30/000/000
30/000/000

مدت زمان قرارداد
یک سال در صورت رضایت سازمان 

تا دو سال قابل تمدید
یک سال در صورت رضایت سازمان 

تا دو سال قابل تمدید
یک سال در صورت رضایت سازمان 

تا دو سال قابل تمدید
یک سال در صورت رضایت سازمان 

تا دو سال قابل تمدید
یک سال درصورت رضایت سازمان 

تادوسال قابل تمدید
یک سال درصورت  رضایت سازمان 

تادوسال قابل تمدید
یک سال درصورت رضایت سازمان 

تادوسال قابل تمدید
یک سال درصورت رضایت سازمان 

تادوسال قابل تمدید
یک سال درصورت رضایت سازمان 

تادوسال قابل تمدید
یک سال درصورت رضایت تا دو 

سال قابل تمدید
یک سال درصورت رضایت تا دو 

سال قابل تمدید
یک سال درصورت رضایت تا دوسال 

قابل تمدید
یک سال درصورت رضایت تا دو 

سال قابل تمدید
یک سال درصورت رضایت تا دوسال 

دیگر قابل تمدید
یک سال در صورت رضایت سازمان  

تا دو سال قابل تمدید
یک سال در صورت رضایت سازمان  

تا دو سال قابل تمدید
یک سال در صورت رضایت سازمان  

تا دو سال قابل تمدید
یک سال در صورت رضایت سازمان 

تا دو سال قابل تمدید
یک سال در صورت رضایت سازمان 

تا دو سال قابل تمدید
یک سال در صورت رضایت سازمان 

تا دو سال قابل تمدید
یک سال در صورت رضایت سازمان 

تا دو سال قابل تمدید
یک سال در صورت رضایت سازمان 

تا دو سال قابل تمدید
یک سال در صورت رضایت سازمان 

تا دو سال قابل تمدید

پرورش،  و  آموزش  وزیر  گروه خبر// 
آموزش و پرورش را نقطه عطف 
تبیین بیانیه گام دوم دانست و گفت: 
توجه ویژه به مقوله عدالت آموزش با 
اولویت مناطق کم برخوردار از جمله 
برنامه  اهم  از  استان مرزی هرمزگان 

های وزارت آموزش و پرورش است. 
  » محسن حاجی میرزایی « در دیدار 

با نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 
اظهار کرد:  روند تحولات در آموزش و 
پرورش استان چشمگیر است و در حوزه  
این استان دارای رشد  آموزش متوسطه 
مناسبی است که باید به این رشد شتاب 
بیشتری بخشیده شود. وی با اشاره به 
دستاوردهای آموزش و پرورش استان 
هرمزگان خاطرنشان کرد: در جذب 

دانشگاه هنر آموزان هنرستانها بسیار 
موفق عمل کرده است و سرانه فضاهای 
ایمن در آموزش و پرورش  آموزشی 
بسیار مطلوب است.وزیر آموزش و 
پرورش ادامه داد: در بحث بیانیه گام 
 دوم وزارت آموزش و پرورش با 
همه ی ظرفیت خود، اهتمام ویژه ای به 
تبیین بیانیه ی و اجرایی شدن منویات 

مقام معظم رهبری در نظام تعلیم و تربیت 
دارد. وی گفت: سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش بر تربیت چند ساحتی 
تاکید ویژه دارد که عاوه بر افزایش 
دانش باید در ابعاد مختلف دانش آموزان 

را رشد دهد.
   حاجی میرزایی همچنبن با اشاره به 
پیامدهای بیماری کرونا اظهار داشت: 

در شرایط کنونی و شیوع بیماری کرونا 
فرصت پیوند با خانواده ها محکم تر از 
قبل شده است به طوری که خانواده ها 
دستیار معلم هستند و نقش آنها فراگیرتر 
و گسترده تر شده است. وی در پایان 
گفت: گستردگی این اپیدمی ضرورت 
توجه به روش های نوین آموزشی را 
ایجاد کرد که خوشبختانه با کمک و 
تاش شبانه روزی معلمان و مدیران 
عزیز تعلیم و تربیت هیچگاه در کشور 
تعطیل نشد و روند اجرای برنامه های 
آموزشی را به روش های حضوری و 

غیر حضوری دنبال کرده ایم.

وزیر آموزش و پرورش: 

آموزش و پرورش نقطه عطف تبیین بیانیه گام دوم است 
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کنکور

نخستین بار گفتمش از کجایی

بگفت از پشت سد آشنایی

بگفت آنجا به صنعت در چه کوشند

بگفت نکته خرند و تست فروشند

بگفتا تست فروشی در ادب نیست

بگفت از درس خوانان این عجب نیست

بگفت از دل شدی عاشق به کنکور

بگفت از دل تو گویی و من از زور

بگفتا عشق کنکور بر تو چون است

بگفت از جان شیرینم فزون است

بگفتا گر کند مغز تو را ریش

بگفت مغزم بود این گونه از پیش

بگفت ار من بیارم رتبه ای ناب

بگفتا وه چه می بینی تو در خواب

باز سحر نمی شود…!

بی همگان بسر شود ، بی تو بسر نمیشود

این شب امتحان من چرا سحر نمیشود ؟!

مولوی او که سر زده، دوش به خوابم آمده

گفت که با یکی دو شب ، درس به سر نمی شود !

خر به افراط زدم  ، گیج شدم قاط زدم

قلدر الوات زدم ، باز سحر نمیشود !

استرس است و امتحان ، پیر شده ست این جوان

دوره آخر الزمان ، درس ثمر نمیشود !

مثل زمان مدرسه ، وضعیت افتضاح و سه

به زور جبر و هندسه ، گاو بشر نمیشود !

مهلت ترمیم گذشت ، کشتی ما به گل نشست

خواستمش حذف کنم ، وای دگر نمیشود !

هر چه بگی برای او ، خشم و غصب سزای او

چونکه به محضر پدر ، عذر پسر نمیشود

رفته ز بنده آبرو ، لیک ندانم از چه رو

این شب امتحان من ،دست بسر نمیشود

توپ شدم شوت شدم ، شاعر مشروط شدم

خنده کنی یا نکنی ، باز سحر نمیشود…!

اجناس گران خواهد شد

نفس باد صبا آفت جان خواهد شد

عید می آید و اجناس گران خواهد شد

قیمت میوه و شیرینی و آجیل و لباس

باز آزار گر روحمان خواهد شد

همسرم چند ورق لیست به من خواهد داد

و سرا پای وجودم نگران خواهد شد

می زنم ساز مخالف دو سه روزی اما

عاقبت هرچه که او گفت همان خواهد شد

  )ناشناس(

طنز

کاریکاتور

طرح : اسماء حسینی

کاریکاتور

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
 تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم علاقمندان 

می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090

طرح : مصطفی میرزایی

گروه گزارش// »یادتن روزن رفته ی شهر خو، 
یادتن؟...« هرگاه که این شعر مرحوم صالح 
سنگبر،  شاعر بزرگ هرمزگان را به یاد می آورم 
با خود می گویم: به راستی امروز چه کسی روزگار 

گذشته ی این شهر را به خاطر می آورد؟ 
   آری، تنها نسلی که خود در جوانی بوی دریا را از 

ایوان خانه حس می کرد، سند تاریخی خاطره ی شهر 
ماست. فرهنگ هر منطقه ای قویترین عنصری است 
که در زندگی روزمره مردم تاثیر می گذارد و همین 
فرهنگ و تعامات انسانی در جوار اقلیم و اقتصاد 
مردم و... معماری بومی منطقه را شکل می دهد و از 
دل معماری بومی شهری به وجود می آید که امروزه 
آن را بافت سنتی می نامیم و البته برخی ناعالمان آن 
را بافت فرسوده می نامند.نکته ی قابل توجه این است 
که همین بافت سنتی )فرسوده( خاطره ی ماندگار شهر 

قدیم است. حال صادقانه بنگریم که چقدر در حفظ و 
احیای آن کوشیده ایم؟

  شهر ما هم می توانست شهر بادگیرها باشد چراکه 
خاطره ی شهر قدیم می گوید نوار ساحلی شهر 
روزگاری جولانگاه این شاهکار مهندسی ایران)بادگیر( 
بوده است. شرایط اقلیمی، معمار قدیم را وا می داشت که 
برای آسایش ساکنین نهایت استفاده از نسیم ساحلی 
و همچنین تهویه و خارج کردن هوای گرم را مد 
نظر داشته باشد و این امور توسط بادگیرهای بدیع و 
متنوع ابنیه ی تاریخی صورت می گرفت. حال شهر ما، 
شهر بادگیرها نیست چرا که اصلی ترین سند تاریخی 
شهر یعنی معماری بومی به خوبی حفظ نشده است و 
مورد بی مهری نسل تکنولوژی قرار گرفته است. امروز 
وقتی در جوار ساحل خلیج همیشه فارس قدم زنان 
می گذریم، چه می بینیم؟ آری، ما هویت شهرمان را با 

این ها معاوضه کرده ایم؟
  البته واقع بینانه است که بگوییم نسل امروز نیازهای 
امروزین دارد اما می شد و هنوز هم می شود نمونه های 
ارزشمند معماری بومی و متعاقب آن بافت سنتی شهر 
حفظ و احیا شود تا در کنار زندگی امروز خود گواه 
فرهنگ و تاریخ منطقه باشد.  مرمت و احیای ابنیه ی 
تاریخی و بافت سنتی شهر در گرو بالا رفتن سطح 
آگاهی مردم شهر و تدبیر مسئولین امر است و تا 
فرصت باقی است باید بیش از پیش از هویت فرهنگی 
و تاریخی شهر محافظت شود چرا که عواقب بی هویتی 
جبران ناپذیر است. اکنون هویت بومی و منطقه ای مردم 

را چه کسی می تواند احیا کند؟
   با نگاهی گذرا به وضع موجود شهر بندرعباس 
در می یابیم که بافت سنتی شهری تقریبا از بین رفته 
و امروز تنها تک بناهای تاریخی باقی مانده اند و 
سامان بخشیدن به وضعیت شهر امروز و ایجاد 
هویت تاریخی و فرهنگی، به نحوی که ضمن تداوم 
آن، بتواند پاسخگوی نیازهای شهر امروز باشد بر 
عهده ی معماران و شهرسازان ماست.معمار معاصر که 
شاید آخرین انسان گرای عصر ماست، باید نسبت به 
زیبایی شناسی، مهندسی، جامعه شناسی، اقتصاد و به 
طور عام برنامه ریزی آگاه و بصیر باشد و این گونه است 
که می تواند وظیفه ی تاریخی خود را انجام دهد.اما 
معماری امروز معماران شهر، چنگی به دل هنردوستان 
نمی زند مگر در موارد معدود، چون معماری امروز ما 
روح زمان خود را به خوبی درک نمی کند، یا در پی 
تقلید ناشیانه از غرب است و یا در پی تقلید کورکورانه 
از الگوهای معماری سنتی که نه تنها آنها را اعتا 

نمی بخشد بلکه نازل تر از اصل آن ارائه می شود و 
اساساً معماری امروز دیگر ارزش های فرهنگی جامعه 
را آنچنان که باید برنمی تابد و بیشتر از ارزش ها، 
صرفه ی اقتصادی مبنای پروژه های ساختمانی می باشد. 
البته ساده انگارانه خواهد بود که دلیل عمده ی کیفیت 
معماری امروز را سطح سواد معماران بدانیم. چرا که 
اگر عمیق تر به موضوع بنگریم در می یابیم، تا زمانی که 
تعریف مردم از خانه،»سقف بالای سر« باشد معماری 
امروز و بالاخص معماری مسکونی رشد نمی کند و ما 
شاهد آپارتمان ها و مجتمع هایی هستیم که فاقد کیفیات 
معمارانه هستند.اینجاست که دیگر فقط معماری مطرح 
نیست، نسلی که در این آپارتمان ها دوران تکوین 
شخصیت خود را می گذرانند آیا فردا می توانند حافظ 
ارزش های فرهنگی سنتی خود باشند؟ در خانه های 
پنجاه، شصت متری امروز آیا عامل محرمیت در نظر 
گرفته می شود؟ آیا در این خانه ها فرهنگ دید و بازدید 

اقوام و آشنایان همچنان ادامه دارد؟ 
  معماری یعنی فضایی که در آن زندگی می کنیم، از 
خانه تا همه ی شهر را شامل می شود، حال مگر می شود 

نسبت به آن بی توجه بود؟
اکنون با فرض اینکه فرهنگ تقاضا در عرصه ی معماری 
بهبود یابد و کارفرمای امروز از حالت تک بعدی 
اقتصادی به حالت چند بعدی که باز هم شامل اقتصاد 
خواهد شد ارتقا یابد اینک وظیفه ی معمار و شهرساز 
ماست که فضای زندگی مردم را متناسب طراحی کند.

برای گریز از روند فرسایشی که امروز دچار آن هستیم، 
باید به جامعه معماران استان توجه ویژه ای داشت تا 
متعاقباً انتظار داشته باشیم که فضا و بستر مناسب جهت 
تعالی سطح فرهنگ و هنر به وجود آید و جامعه ی 

معماران نیز می بایست بیش از پیش روند تعالی و 
بازآفرینی را پیش گیرد و در عین حال توجه ویژه ای 
به خیل وسیع دانشجویان معماری استان و آموزش 
صحیح آنها داشته باشد.پتانسیل ناشی از افزایش 
مهندسین معمار که امروز استان هرمزگان با آن روبه رو 
است هم می تواند در راه رسیدن به شهر ایده آل، اصاح 
وضع موجود و گسترش منطقی و اصولی آن بسیار 
مفید واقع شود و هم می تواند بر آشفتگی جداره های 
شهری بیافزاید.با توجه به این مساله، در حال حاضر 
استان هرمزگان در شرایط خاصی قرار دارد، که اگر 
بدان توجه کافی شود، می توان از این پتانسیل به عنوان 
سرمایه های سازنده فردا نهایت استفاده را داشت.اما به 
عنوان راهکار اصاح وضع موجود، مهم ترین اقداماتی 
که ما را در جهت تحقق این امر هدایت می کند، عبارتند 
از: طرح های بهسازی و نوسازی برای بافت های 
فرسوده، طرح های احیا و توسعه مجموعه های تاریخی 
و نهایتا نظارت بر گسترش منطقی و اصولی شهر.برای 
رسیدن به هدف مورد نظر و اجرای طرح های نامبرده، 
باید از تمام توان علمی و اجرایی استان استفاده کرد، 
حال چگونه این امر ممکن می شود؟    معماران و 
شهرسازان قبل از هر اقدامی ابتدا می بایست وضع 
موجود شهر و همچنین نقاط ضعف و قوت آن به دقت 
بررسی کنند. تا با این پشتوانه بتوان گام های بعدی 
را نیز محکم برداشت و از این مرحله به بعد است که 
نقش دانشجویان و مهندسین جوان را میتوان پررنگ 
تر کرد، کاری که شاید تا امروز به نحو احسن صورت 
نگرفته است. با برگزاری مسابقات معماری از سوی 
سازمان های مسئول به راحتی میتوان از طرح های 
نو و راه حل های جدید برای حل مشکات سود برد 
و این در حالی است که با تداوم این روش به پویایی 
دانشکده های معماری استان افزوده خواهد شد و روند 
استفاده از نیروی جوان نیز ادامه می یابد. من باب مثال 
با شناسایی یک مجموعه تاریخی واجد ارزش در شهر 
و به مسابقه گذاشتن طرح احیا و گسترش آن، می توان 
این مجموعه را به صورت قطعه ای منسجم، یکپارچه 
و پر هویت با عملکرد قوی شهری در آورد.مجموعه 
گله داری در بندرعباس، خانه های قدیمی واجد 
 ارزش معماری مانند خانه ی شریف در  بندرعباس، 
 قلعه ی پرتغالی ها در جزیره هرمز و دیگر ارزش های 
تاریخی و معماری استان همگی پتانسیل های هویت 
بخشی هستند که با طرح های احیا و حتی گسترش 
آنها می توان بخشی از نیازهای شهر امروز را برآورده 

ساخت .   

بندرعباس شهری است که در خیابان ها و معابرش 
درختان یا گل های زینتی مختلف و متفاوتی را  
خواهید دید ولی اکثر این درختان بی ثمر هستند و 
به جز سایه سازی فایده ی دیگری ندارند.موقعیت 
جغرافیایی هرمزگان شرایط آب و هوایی خاصی را 
برای شهر های مختلف آن رقم زده است به گونه ای 

که می توان درختان میوه دار و مُثمر همچون؛ نخل، 
انبه، گواوا )زیتون جنوب( ، گارام زنگی، جم و مرکباتی 
همچون انواع لیمو نارنج و درخت کنار و درخچه ی 
حنا و ...  را در کوچه ها خیابان ها پارک ها و فضا های 
سبز پارک ها و محات کاشت تا هم موجب زیبایی 
شهر باشد و هم از سایه این درختان بتوان استفاده کرد.

با یک چرخ کوتاه در محات مختلف شهر مشاهده 
 می کنیم که اکثر ساکنان شهر و محات در مقابل 
خانه های خود ، در کم ترین جا و در باغچه های 
کوچک مقابل خانه یا داخل حیاط خانه ، انواع درختان 
مثمر را کاشته اند و این نشان می دهد مردم این شهر 
نیز به موضوع کاشت درخت و بویژه درختانی که برای 

آنها میوه هم داشته باشند اهمیت می دهند.از طرفی اگر 
قرار است چندین سال برای بزرگ شدن یک گیاه، آب، 
نیروی انسانی و وقت صرف شود، با یک حساب و 
کتاب ساده انسان را به این نتیجه می رساند که چه بهتر 
است اگر بعد از همه ی این هزینه ها منفعت بهرمندی از 
میوه های خوشمزه و ترش و شیرین جنوب نیز  نصیب 
شهروندان شود.جدای از این ها کاشت درختان میوه 
دار در هرمزگان می تواند به عنوان یکی از جاذبه ها و 
امتیازات گردشگری شناخته شود چنان که در برخی از 

شهر های کشور وقتی وارد شهر می شویم با درختان 
پرثمری مواجه هستیم که هم میوه داده اند هم سایه 
سازی کرده اند و هم شهروندان از آنها بهره می برند 

و هم حس زندگی و شادابی را بیشتر تداعی می کنند.
بی شک مسولان هرمزگان به نکاتی که در این 
یادداشت ذکر شد بیش از هر شخص دیگر آگاهی 
دارند و با راهکار های خوبی می توانند این موارد را 
پیگیری و اجرا کنند تا منافع آن طی چند سال آتی برای 

هرمزگانی ها نمایان شود.

بندرعباس، بی ثمَر از درختان با ثمَر
Taha           @ gmail.com

محمد زارعی/دریا
1089

,,
معمار معاصر که شاید آخرین 
انسان گرای عصر ماست، باید 
 ، زیبایی شناسی  به  نسبت 
مهندسی ، جامعه  شناسی ، اقتصاد 
و به طور عام برنامه ریزی آگاه و 
بصیر باشد و این گونه است که 
می تواند وظیفه ی تاریخی خود را 

انجام دهد

بادگیرها فراموش شدند

gmail.commaryammonsef000 @

 مریم منصف/ دریا

 اطلاعیه ثبت نام از نهادهای مردمی 
جهت همکاری با قوه قضاییه

در راستای اجرای دستور العمل نحوه مشارکت و تعامل نهادهای مردمی با قوه قضائیه، 
نظر به بند 3 ماده 5 دستور العمل مبنی بر  بهره برداری از سامانه جامع هوشمند برای 
مشارکت نهادهای مردمی ، ثبت نام نهادهای مردمی در سامانه ذیل میسر گردیده 
است ،  کلیه نهادهای مردمی که تمایل دارند با مراجع ذیربط در قوه قضائیه همکاری 
نمایند با مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک قضائی نسبت به ثبت ثنا موسسه خود 
به عنوان شخص حقوقی اقدام و پس از اخذ کد ثنا، با مراجعه به آدرس الکترونیکی: 
MOSHAREKAT.EADL.IR  نسبت به ثبت نام خود جهت اعلام همکاری با 

قوه قضائیه اقدام نمایند.
الف( نهادهای مردمی صرفا با رعایت و التزام به پروتکل ذیل می توانند با قوه قضائیه 

جمهوری اسلامی ایران همکاری نمایند :
1. تعهدنامه مردمی همکار به لزوم حفظ حریم خصوصی اشخاص مرتبط با پرونده و 
عدم افشا و درز اطلاعات طرفین اعم از خوانده و خواهان ، بزه دیده و بزهکار ، متهم 

و محکوم ، مددجوی زندانی و غیره
2. رعایت حقوق و کرامت انسانی کلیه افراد مرتبط اعم از خوانده و خواهان ، بزه دیده 

و بزهکار ، مددجوی زندانی و غیره
3. ارائه خدمات بر اساس اصل داوطلبانگی و غیر انتفاعی بودن نهادهای مردمی و 

عدم چشم داشت مالی از گروه های فوق الاشاره
4. رعایت کلیه موازین قانونی در اجرای فعالیت  های واگذار شده از سوی قوه قضائیه 

به نهادهای مردمی
5. عدم بهره برداری قبل همکاری با قوه قضائیه در جهت اهداف و منافع شخصی ، 

سیاسی، صنفی و غیره
ب( نهادهای مردمی مجاز برای همکاری با قوه قضاییه :

*  سازمان های مردم نهاد 
*  مساجد *  هیات های مذهبی 
*  گروه های تبلیغی و سازندگی

*  انجمن های علمی
* خیریه ها *  بقاع متبرکه

نوبت دوم

یادداشت



با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

۴ جامعه
شنبه 25 بهمن 13۹۹
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سال بیستم شماره 353۸

  
 فاطمه هوشنگی/دریا

fatemeh. hooshangi         @gmail.

موج جدید و پاییزه، خیز جدیدی از کرونا را در 
جهان رقم زد و کشور ما هم به گونه  ای درگیر 
این پدیده شد. بعد از حدود یک سال از شیوع 
پاندمی کرونا، بالاخره واکسیناسیون سراسری کرونا 
در ایران آغاز شد گرچه این اتفاق با حواشی و 
 انتقاد از سوی برخی مردم همراه بود اما این اتفاق را 
می توان در آینده، یک روز ماندگار در جریان 

مبارزه با کرونا به حساب آورد.
ایران واکسیناسیون کرونا را با استفاده از واکسن 
اسپوتنیک ) Sputnik V( ساخت روسیه، با حضور 
وزیر بهداشت در تالار بیمارستان امام خمینی تهران 
بطور رسمی آغاز کرد این واکسیناسیون با محموله 
واکسن روسی کرونا که در چند روز گذشته به کشور 
وارد شد، با اولویت بخش های iCu بیمارستان های 
ریفرال شروع شد. درست است که واکسیناسیون 
برای  پزشک، پرستار و پرسنل خدماتی آی سی 

یو شروع شد، اما در بین آنها، جوانی بود که پزشک 
نبود، بلکه دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه 
صنعتی شریف بود. از بچه های نخبه تک رقمی 
کشور در کارشناسی ارشد که آمده بود بگوید 
خونمان سرخ تر از دیگران نیست و همه ما فدای 
ایران و ملت ایران هستیم . آمده بود بگوید پدرم 
قول داد که اولین کسی که واکسن را می زند از 
اعضای خانواده ام خواهد بود، حالا عمل کرده و 

این فرد کسی جز فرزند وزیر بهداشت کشور نبود.
همان طور که گفته شد اولین دریافت کننده ی 
واکسن روسی کرونا پسر وزیر بهداشت بود و یک 
متخصص بیهوشی و دو پرستار بیمارستان امام 
خمینی نیز نفرات دوم تا چهارم تزریق واکسن کرونا 
بودند. هیچ گروهی در کشور به اندازه کادر درمان 
در معرض ابتا به کرونا قرار ندارند. حتی آن گروه 

از کادر درمان که به طور مستقیم در مراکز درمان 
کرونا فعالیت نمی کنند نیز به شدت در معرض ابتا 

به کرونا هستند . 
اگر کادر درمان در برابر کرونا واکسینه شود، توان 
نظام سامت برای مقابله با این پاندمی بالاتر می 
رود. باید در نظر داشت که بسیاری از اعضای کادر 
درمان، غیرقابل جایگزین هستند و در صورتی که 
به کرونا مبتا شوند، نیروی جایگزینی برای آنها در 
مراکز درمان کرونا وجود ندارد. مراکز درمانی بدون 
کادر درمان نیز صرفا یک ساختمان فیزیکی بی اثر 
خواهد بود. اگر کادر درمان دچار کرونا شود و یا 
آمار مرگ و میر کادر درمان بر اثر کرونا بالاتر 
برود، به همان نسبت هم آمار مرگ و میر بیماران 
مبتا به کرونا در جامعه بالاتر می رود، زیرا توان 
نیروی انسانی فعال در مراکز درمان کرونا کمتر می 

شود.
به همین دلیل واکسیناسیون علیه کووید۱۹  ابتدا از 
کادر درمان و در ۶۳5 بیمارستان دولتی، خصوصی، 
خیریه و... برای اولین بار و برای اولین گروه از 
پرسنل درگیر در درمان کرونا انجام شد و به 
طور همزمان واکسیناسیون کرونا برای پرستاران، 
پزشکان و نیروهای خدمات بخش های مراقبت 

ویژه ۶۲5 بیمارستان شروع شد. 
کیانوش جهانپور، رئیس مرکز روابط عمومی و 
اطاع رسانی وزارت بهداشت گفت: واکسن در 
مرحله اول به کسانی تزریق می شود که تست مثبت 
pCR نداشته باشند، اما در حالت کلی منعی برای 

تزریق به افرادی که قبا مبتا شده اند، نداریم.
به گفته سعید نمکی، وزیر بهداشت  تا اواخر بهمن، 
منابع دیگر واکسن وارد کشور می شود .با وجود 
خرید ۱۶ میلیون و 8۰۰ هزار واکسن از سبد 
کوواکس که برای هشت میلیون و 4۰۰ هزار نفر 
کافی است، باید میزان بیشتری واکسن به کشور 

وارد کنیم، چون این میزان واکسن جوابگو نیست.
همچنین مسئولان وزارت بهداشت هم اعام کرده 
اند که واکسن ایرانی کرونا در بهار سال آینده به 

سرانجام خواهد رسید.
 با توجه به اینکه تا پایان امسال قرار است سه 
میلیون دوز واکسن کرونا به ایران وارد شود، قطعا 
این میزان واردات واکسن نمی تواند برای واکسینه 
کردن جمعیت آسیب پذیر ایران کفایت کند، اما 
حداقل می تواند بخش قابل توجهی از گروه های 
آسیب پذیر جامعه را تا پایان سال ۹۹ واکسینه کند. 
کارشناسان معتقدند که ایمنی نسبی در برابر کرونا 
زمانی حاصل می شود که حدود 7۰ درصد جمعیت 
کشور واکسینه شوند. قرار است که واکسیناسیون 
سراسری کرونا با روزی هزار نفر آغاز شود 
وامیدواریم این روند هرچه سریع تر پیش رود .آغاز 
واکسیناسیون سراسری در ایران، یک اتفاق مهم و 
قابل توجه است که اگر تداوم داشته باشد، می تواند 

بیماری کرونا را در ایران به زانو دربیاورد.

روز تاریخی در تقویم نظام سلامت
یادداشت

ن سند مالکیت                             آگهی فقدا
 

نظر به اینکه خانم زهرا /رئیسی نژاد فرزند درویش به استناد دو فقره استشهادیه محلی به وارده شماره  
۶۱ ۲۸۰ /۱ مورخ ۱ /۱۱/  ۱۳۹۹ مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان به پلاک 
ثبتی ۸۹۷ فرعی از  ۲۴ ۵۱ اصلی مفروز و مجزا شده از ۴۸۸ فرعی از اصلی مذکور قطعه ۱۰  واقع 
در بخش ۰۱  ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان به مساحت  ۵۸ /۸۳ متر مربع به شماره 

چاپی ۲۱۲ ۲۷۶ سری ب سال ۹۵ با شماره دفتر الکترونیکی  ۵۱۱ ۳ ۶۰۰ ۳۱۳ ۳۲ ۶۲۰ ۱۳۹که بنام 
زهرا/ رئیسی نژاد فرزند درویش شماره شناسنامه ۶ تاریخ تولد۱ /۷  /۱۳۵۴صادره از سیرجان دارای 

شماره ملی  ۴۵۹ ۴۰۷ ۷۱ ۳۰ ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده سپس به موجب سند رهنی شماره ۶۱۱ ۷۲ مورخ 
۱۱ /۱۰/ ۱۳۹۱ تنظیمی دفترخانه ۵ به نفع بانک مسکن به مبلغ ۸۱۷ ۷۶۰ ۳۱۸ ثبت شده به علت جابجایی منزل مفقود گردیده 
که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی  نموده لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحي و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام مي 
شود هرکس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود مي باشد بایستي از تاریخ انتشار 
آگهي ظرف مدت ۱۰روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید در غیر اینصورت وفق 

مقررات اقدام می گردد. ۱۳ ۱۰ /۹۹ م الف  تاریخ انتشار :۱۳۹۹/۱۱/۲۵
ابوالحسن دستوری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
نظر به اینکه خانم شوکت زارع پیر حاجی فرزند نوروز به استناد دو فقره استشهادیه محلی به وارده شماره 
۲۹۰۹۴ /۱ مورخ ۱۱ /۱۱ /۱۳۹۹ مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه قطعه ۲۹۵تفکیکی به 
پلاک ثبتی۶۱ ۱۹ فرعی از۷۱ ۳۵ اصلی مفروز و مجزا شده از ۵۹۹ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش  
۰۱ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس به شماره چاپی ۲۱۹ ۴۴۳ سری ب که در صفحه ۲۱۱ دفتر 

املاک جلد ۱۲۲ ذیل شماره  ۸۵۹ ۲۳ که به نام کنیز راحی علی آبادی فرزند صفر شماره شناسنامه ۷۰۳ صادره 
ازجیرفت  ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده سپس به موجب خلاصه معامله  ۹۹۵ ۱۳۷ مورخ ۲۷/ 

۹ /۱۳۷۳ تنظیمی دفترخانه ۱۰ بندرعباس به شوکت زارع پیر حاجی فرزند نوروز انتقال قطعی یافته که در ستون نقل و انتقالات 
سند مذکور منعکس گردیده به علت جابجایی صدور سند مالکیت المثنی نموده لذا به استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحي و تبصره 
ذیل آن بدینوسیله اعلام مي شود هرکس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد 
بایستي از تاریخ انتشار آگهي ظرف مدت ۱۰روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید در 

غیر اینصورت وفق مقررات اقدام می گردد. 
۲۰ ۱۰ /۹۹ م الف        ۲۵ /۱۱/ ۱۳۹۹

 ابوالحسن دستوری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

اراضی  ثبتی  وضعیت  کلیف  ت تعیین  قانون  نامه  آیین   13 وماده  3قانون  ماده  موضوع  آگهی                
وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه 
وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد.
۱ - محمد رودانی  فرزند  موسی به شماره شناسنامه ۷۳۵۷صادره ازرودان  در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت ۱۹۳/۶۹مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک ۷-اصلی واقع در کلبر  رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد

    ۲ -رضا رودانی  فرزند  احمد به شماره شناسنامه ۳۱۱۰صادره ازرودان  
در ششدانگ یک باب خانه      به مساحت ۴۸۴/۸۴مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک ۷-اصلی واقع در کلبر  رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی  

ندارد
۳- غلام داوری  فرزند  جمعه  به شماره شناسنامه ۱۳۲صادره ازرودان  در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت ۳۰۱/۸۴مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک ۲۴۸فرعی از  ۷-اصلی واقع در محله سنگی رودان  حقوق 
ارتفاقی  ندارد که پلاک ۲۴۸فرعی از ۷-اصلی  بنام سید محمد کاظم هاشمی 

معرفی گردیده است 
۴-حمزه رهبری  فرزند  غلامشاه   به شماره شناسنامه ۲۴۵۹صادره ازرودان  
در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت ۲۴۹/۸۱مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک ۱۱۹۲فرعی از  ۷-اصلی واقع در رودان بالاشهر  
حقوق ارتفاقی  ندارد که پلاک ۱۱۹۲فرعی از ۷-اصلی  بنام عباس یزدانی 

معرفی گردیده است 
۵- عباس صالحی  فرزندمحمد به شماره شناسنامه ۸۲۶صادره ازرودان 
در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۹۳/۴۰مترمربع قسمتی از 
پلاک۵۸۷فرعی از۷ -اصلی واقع در چاه تمر  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی  
ندارد. که پلاک ۵۸۷فرعی از ۷-اصلی ذیل ثبت ۲۴۲۲صفحه ۴۲۲ دفتر جلد 
۱۴ بنام همایون مختاری  سندمالکیت صادر وتسلیم گردیده  ومتقاضی مورد 

تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است است حقوق ارتفاقی  ندارد
۶-اداره اوقاف وامور خیریه شهرستان رودان  به شناسنامه شماره ملی 
۱۴۰۰۳۵۰۶۸۸۱ در ششدانگ یک باب مغازه  به مساحت ۲۷/۱۲مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۴۱۲فرعی از ۸-اصلی واقع در رودان 
بالاشهر دهبارز  حقوق ارتفاقی  ندارد که پلاک ۴۱۲فرعی از ۸-اصلی  بنام 

غلام توسلی وشرکاء معرفی گردیده است 
۷- خانم پونه فرخ نژاد جویمی  فرزند 
حیدر  به شماره شناسنامه ۵۹۷۷صادره از 

رودان در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 
۴۰۳/۷۰مترمربع قسمتی از پلاک ۶۸۷فرعی 

از ۸ -اصلی واقع در  سنگ اباد معزاباد  رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی 
ندارد. که پلاک ۶۸۷فرعی از ۸-اصلی بنام امنه راستگو معرفی گردیده است     
۸-جعفر نجفی  فرزند حیدر  به شماره شناسنامه ۱۲۶۸۳صادره از میناب 
در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت ۳۲۳/۶۶مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک ۲۳۹فرعی از ۸ -اصلی واقع در  سنگ رستم  رودان 
هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد. که پلاک ۲۳۹فرعی از ۸-اصلی بنام حسن 

نجفی وشرکاء   معرفی گردیده است 
۹- محسن سالارپور غربا   فرزند  خداداد  به شماره شناسنامه ۲۶۴۶صادره از 
بردسیر  در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۳۰۵/۳۸مترمربع قسمتی 
از پلاک۳۱۵فرعی از  ۸-اصلی واقع در معزاباد بلوار ایت الله خامنه ای رودان  
حقوق ارتفاقی  ندارد که پلاک ۳۱۵فرعی از ۸-ذیل ثبت۷۵۱ دفتر جلد ۵ 
صفحه ۸۲ بنام محمدباقر امیری انتقال قطعی گردیده است ومتقاضی مورد 

تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است است
۱۰-محسن ابدام  فرزند محمد  به شماره شناسنامه ۴۶۹۰۱۰۵۰۰۶صادره 
از رودان در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت ۲۰۱/۴۳مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۴۴۲فرعی از ۸ -اصلی واقع در  بالاشهر 
معزاباد  رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد. که پلاک ۴۴۲فرعی از 

۸-اصلی بنام ورثه غلام نجفی معرفی گردیده است
۱۱-عبدالله رامشگر  فرزند  اسحق  به شماره شناسنامه ۴۷صادره از امارات 
متحده عربی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۴/۶۸مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک ۵۴۴فرعی از ۸ -اصلی واقع در  
رودان معزاباد خیابان بیمه ایران  هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد. که پلاک 

۵۴۴فرعی از ۸-اصلی بنام عبدالله میر حسینی معرفی گردیده است 
۱۲-محمد صالحی  فرزند علی  به شماره شناسنامه ۴۲۵۱صادره از رودان 
در ششدانگ یک قطعه نخیلات  به مساحت ۲۵۵۸۰/۸۵مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده ۱۷ -اصلی واقع در رودان 

رودخانه جنت آباد هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد.۱۶۰ م / الف
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۲۵ / ۱۱  /۹۹  

تاریخ انتشارنوبت دوم:   ۱۱  / ۱۲ /۹۹  
یحیی شیروانی

رئیس اداره ثبت اسناد رودان 

 کسب مقام برتر موسیقی تئاتر فجر 
توسط هنرمندان هرمزگان

 سرویس فرهنگی// مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
هرمزگان از کسب مقام برتر موسیقی تئاتر فجر توسط 
هنرمندان هرمزگان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، رضا 
کمالی زرکانی در این خصوص گفت : در اختتامیه سی و 
نهمین جشنواره تئاتر فجر ، دیپلم افتخار و تندیس موسیقی 
برتر تئاتر فجر به نمایش » نگاهم به دریاست تا کسی آب 
نبرد« از گروه نمایش آنامیس میناب اهداء شد.وی ضمن 
 تبریک به گروه نمایش آنامیس میناب افزود : نمایش
 » نگاهم به دریاست تا کسی آب نبرد«  به نویسندگی 
رضا گشتاسب و کارگردانی حسن سبحانی مینابی به 
عنوان اثر برگزیده جشنواره تئاتر استان هرمزگان به سی 
و نهمین جشنواره تئاتر فجر کشور راه یافت و در آنجا 
موفق به کسب رتبه بتر موسیقی شد.مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی هرمزگان بیان کرد : تندیس و لوح زرین 
جشنواره در بخش موسیقی به حسین اصیلی مازغی ، 
عبدالرضا سهرابی ، علی پیارام و مهرداد ذاکری اهداء 
شد.کمالی زرکانی از تاش هنرمندان رشته های مختلف 
در جهت افتخار آفرینی برای هرمزگان تقدیر و تشکر کرد 
و گفت : شهرستان میناب با استعدادهای ناب و منحصر 
به فرد همیشه توانسته حضوری موفق و افتخار آفرین در 
رویدادها و جشنواره های ملی به ویژه در حوزه نمایش 
داشته باشد که برای همه  آنها آرزوی توفیق و سربلندی 

داریم.
برگزاری ده ها محفل فجر قرآنی 

در استان هرمزگان
 سرویس فرهنگی// مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
هرمزگان از برگزاری ده ها محفل انس با قرآن تحت 
عنوان فجر قرآنی به مناسبت دهه فجر در سراسر استان 
خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، رضا کمالی زرکانی در 
این خصوص گفت : محافل انس با قرآن تحت عنوان 
فجر قرآنی به مناسبت چهل و دومین سالگرد پیروزی 
انقاب در سراسر هرمزگان برگزار و مورد استقبال مردم 
قرار گرفت.وی افزود : محافل فجر قرآنی در شهرستان 
های میناب ، رودان و بندرعباس با حضور قاری برجسته 
و ممتاز کشوری حامد شاکر نژاد در مساجد جامع 
شهرستان های فوق همزمان با سراسر کشور برگزار 
شد.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی هرمزگان اضافه 
کرد : در برگزاری محافل فجر قرآنی ادارات اوقاف و 
امور خیریه ، سازمان تبلیغات ، اتحادیه موسسات و 

تشکل های قرآن و عترت استان همکاری داشتند.

بهار فعالیت های فرهنگی و هنری 
دهه فجر است 

 سرویس فرهنگی// مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
هرمزگان : بهار فعالیت های فرهنگی هنری دهه مبارک 
فجر است.به گزارش خبرنگار دریا، رضا کمالی زرکانی 
ضمن تبریک فرار رسیدن ۲۲ بهمن و آغاز چهل و 
سومین سالگرد پیروزی انقاب اسامی گفت : فعالیت 
های فرهنگی و هنری در کشور با ضرب آهنگ انقاب 
تنظیم و هماهنگ شده است و مهمترین و بزرگترین 
رویدادهای این حوزه در این ایام برگزار می شود.وی 
افزود  :دهه فجر و پیروزی انقاب از همان ابتدا به نقطه 
عطف و مشترک فعالیت ها و برنامه های فرهنگی - 
هنری تبدیل شد و در سراسر کشور مهمترین رویدادها 
در این زمان خجسته و مبارک برگزار می شود تا حاوت 
و شیرینی این پیروزی دو چندان شود.مدیر کل فرهنگ 
و ارشاد اسامی هرمزگان به برنامه های شاخص دهه 
فجر در هرمزگان اشاره کرد و اظهار داشت : برگزاری 
جشنواره فیلم فجر و اکران تمام فیلم های بخش مسابقه 
در هرمزگان ، جشن روز سینما و تقدیر از فعالان این 
حوزه ، جشن های فجر فاطمی ، اهدای هنر کارت به 
هنرمندان ، شب های شعر انقاب ، رونمایی کتاب ، 
نمایشگاه های مختلف با موضوع انقاب ، پویش ها و 
مسابقات مختلف فرهنگی و هنری در فضای مجازی و 
... از جمله این برنامه ها می باشد.کمالی زرکانی عنوان 
کرد : تشخص و رویکردی که انقاب به فرهنگ و هنر داد 
باعث ممتاز شدن و غنای محتوایی آثار شد به گونه ای 
که هنر و فرهنگ ایران مورد توجه جهانیان قرار گرفت.

شب شعر مجازی دهه فجر
 در بستک برگزار شد

 سرویس فرهنگی// سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد 
اسامی شهرستان بستک از شرکت  اساتید و بزرگان 
شعر و ادب در شب شعر مجازی دهه فجر خبر داد.به 
گزارش خبرنگار دریا، داود دادوند در این خصوص 
عنوان کرد: در این شب شعر که هم زمان با بزرگداشت 
ایام الله دهه مبارک فجر برگزار شد صابر رحیمی مسئول 
انجمن شعر و ادب شهرستان ضمن تبریک فرا رسیدن 
چهل و دومین سالگرد پیروزی انقاب اسامی، از اساتید 
و شاعران برجسته ای همچون راشد انصاری، احمد 
حبیبی، صاح الدین شجاعی، رییس اداره فرهنگ و 
ارشاد اسامی شهرستان اوز فارس، رییس انجمن شعر 
و ادب استان سیستان و بلوچستان، رؤسای انجمن شعر و 
ادب شهرستان لار و شهرستان اهَِل استان فارس، اعضاء 
انجمن های شعر و ادب استان هرمزگان و ... جهت قرائت 
اشعار خود دعوت کرد که تعدادی از آنان سروده های 
خود را در خصوص انقاب، امام)ره(، شهدا، مادر و 
همچنین با موضوع آزاد قرائت کردند.پس از شعر خوانی 
توسط شرکت کنندگان در این برنامه زنده، محمد حسن 
غیرت هنرمند پیشکسوت شهرستان به اجرای موسیقی 

زنده پرداخت.

خبری
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fatemeh. hooshangi         @gmail.

کوچه هایی در محلات حاشیه ای بندرعباس، 
پایتخت اقتصادی کشور وجود دارد که عابران در 
برخی از آن ها بایستی به صورت مورب و به بغل از آن 
بگذرند و بیشتر کوچه ها در تاریکی به سر می برند 
که همین موضوع باعث شده تا میزان سرقت ها و 
زورگیری و حضور معتادان و... نیز در چنین مناطقی 
افزایش یابد. در سلسله گزارش هایی که از محات 
بندرعباس داشته ایم، به گایه های ساکنان از وضعیت 
کوچه ها و محات پرداختیم و صدای آنان را منعکس 

کردیم تا به گوش مسئولین و متولیان برسد اما هیچ 
اقدامی نشد یا اگر هم شد مشکلی به دیگر مشکاتشان 
اضافه نمود چرا که اکثر این مشکات که برای حل شان 
اقدام شده بود نیمه کاره رها شد.برای مثال، خیابان هایی 
که در قدیم خاکی بوده اند و بعد از نامه نگاری و پیگیری 
های فراوان در چندین مرحله طولانی آسفالت شده اند 
اما پیاده رو های آن هنوز خاکی است یا نیمی از آن به 
دلایل نا معلوم هنوز آسفالت نشده است که مسئولین 
مربوطه باید برای روشن شدن دلیل آن پاسخگوی مردم 

باشند.
عدم تعیین تکلیف طرح های توسعه ای محله از جمله 
بازگشایی معابر، عدم تکمیل و اجرای کامل طرح های 

عمرانی از سوی نهادهای متولی همچون شهرداری، 
سازمان راه و شهرسازی و آب و فاضاب، که نمونه 
آن نقایص مشهود در بحث عدم تکمیل آسفالت بلوار 
تازه تاسیس محله چاهستانی ها، ) بلوار شهید تختی 
نژاد(، عدم ایجاد جوی های هدایت آبهای سطحی، عدم 
وجود پیاده راه در دو سمت مسیر و همچنین تکمیل 
نشدن بخش هایی از این معبر که در مسیر بازگشایی 
کامل قراردارد، اجرا نشدن طرح شبکه فاضاب محله 
چاهستانی ها که موجب بالا آمدن سطح آب در اراضی 
محله و مشکات ناشی از آن گردیده است. همچنین عدم 
لای روبی کانالهای مسیر فاضاب در محله که موجب 
ایجاد بوی تعفن و بیماری برای ساکنین این محله گردیده 
است،عدم تعیین تکلیف مالکیت اسناد عرصه اراضی که 
مورد استفاده مردم می باشد.  بیش از دو دهه از احداث 
این محله می گذرد و امروزه با توجه به قرار گرفتن در 
محدوده شهر بندرعباس نیاز به توسعه دارد و توسعه 
بدون اخذ سند مالکیت برای اراضی امکان پذیر نمی 
باشد. با توجه به پایین بودن درآمد ساکنین این محله 
و  از سویی گزاف بودن قیمت گذاری عرصه های زمین 
از سوی مسکن و شهرسازی به دلالی زمین شباهت 
بسیاری دارد،موجب ناتوانی اهالی از دریافت اسناد 

مالکیت خانه های خود شده است . 
نبودن فضای سبز ،پارک  و زمین های بازی کودکان 
مناسب که موجب ایجاد نشاط در اقشار و سنین مختلف 
برای محله باشد. برخی تجهیزات بازی که برای کودکان 

در گذشته ایجاد شده دچار فرسودگی و موجب خطرات 
جانی برای کودکان این محله گردیده است که نشان 
دهنده عدم توجه مسئولین به وضعیت گذران فراغت 

اهالی محله می باشد.
اینها تنها بخشی از مشکات اهالی این محله مستضعف 
نشین می باشد که همواره مورد کم لطفی مسئولین در 
دوره های مختلف بوده است و پس از پیگیری های 
فراوان ساکنین همچنین منتشر و منعکس کردن مشکات 
محله چاهستانی ها در رسانه ها هنوز خبری از مسئولین 
و عملیاتی شدن وعده هایشان نشده است و همین 

موضوع موجب ناراحتی ساکنین محله شده است.
مجموعه ورزشی محله چاهستانی ها به 

فراموشی سپرده شده است
 نزدیک به ۲ ماه  از قول هایی که مسئولین طی 
پیگیری های انجام شده شده در خصوص ترمیم و 
اصاح چمن و فنس و ساخت رختکن و سکوی باشگاه 
فرهنگی ورزشی نور محله چاهستانیهای بندرعباسمی 
گذرد، اما به گفته اهالی محله چاهستانی ها حتی یکی 
از قول های مسئولین هم عملی نشده است.حرفای امید 
بخشی که زده بودند در ذهن جوانان محله بیاد مانده 
 و حال انتظار عملی شدن آن حرف ها و قول ها را 

می کشند.
 این انتظار در حالی است که  در هفته ی  گذشته چند 
زمین ورزشی در دیگر محات به بهره برداری رسید.
اهالی و ساکنین محله چاهستانی ها گایه مند و معترض 

از این موضوع هستند  که چرا هیچ گاه در هیچ زمینه 
ای به محله ما توجهی نمی شود و محله ما باید جز 
آخرین محاتی باشد که مورد توجه و رسیدگی مسولین 

قرار می گیرد ؟
 بار ها و بارها مشکات محله را فریاد زده اند و حاصل 
وعده و وعید هایی تو خالی بود که فقط  برای جوانان 

تبدیل به امیدی واهی شده است. 
تنها یک زمین ورزشی در این محله وجود دارد  که دو 
محله چاهستانی ها و محله مینابی ها از این زمین استفاده 
می کنند؛ اما متاسفانه زمین ورزش به دلیل فرسودگی و 
عدم نوسازی و باز سازی از 8 سال گذشته  که افتتاح 
شده است تا به حال وضعیت اسفباری را داراست و فقط 
نام یک زمین ورزشی را یدک می کشد اما ظاهر آن با 
زمین بازی بچه ها در کوچه ها تفاوت چندانی ندارد . 
مسئولان دو ماه پیش قول داده اند که اقدام به باز سازی 
و نو سازی این زمین ورزشی می کنند اما تا کنون اقدامی 
 صورت نگرفته است.در این گزارش باری دیگر صدای

 آن ها را منعکس کردیم تا شاید مسئولان یادشان 
 بیاید چه قول هایی به جوانان این محله داده اند 
و دست به کار بشوند. لازم به ذکر است، پس از 
انتشار گزارش های متعدد در خصوص مشکات 
محله اقدامی که صورت گرفت جمع آوری نخاله 
 های برخی از قسمتها ی محله بود اما هنوز نخاله
 و خانه های نیمه تخریب شده بسیارند و مشکات در 

این محله ادامه دارد.

مشکلات ادامه دار محله چاهستانی ها به فراموشی سپره شده است
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حوادث
سرویس حوادث// پسر یک تاجر ثروتمند 
وقتی همراه پدر و مادرش به خواستگاری 
دختر مورد علاقه اش می رفت تصور 

نمی کرد عروس یک سارق حرفه ای باشد.
چند روز قبل تاجری میانسال با پلیس تماس 
گرفت و از سرقت سه  ونیم میلیارد تومانی از 
گاوصندوق خانه اش خبر داد و گفت: دیشب 
جشن تولد پسرم را در خانه مادربزرگش 
برگزار کردیم. من آخر شب به خانه خودمان 
برگشتم اما همسر و پسرم در خانه مادربزرگش 
ماندند. صبح روز بعد من برای انجام کاری از 
خانه بیرون رفتم و حدود ظهر وقتی به خانه ام 
برگشتم متوجه باز بودن در گاوصندوق و 
سرقت پول و دلار و طاهایمان به ارزش سه 

 ونیم میلیارد تومان شدم.
با شکایت این مرد، تحقیقات پلیسی آغاز شد و 
تیمی از کارآگاهان اداره هفدهم پلیس آگاهی 

برای بررسی محل حادثه به خانه ویایی 
در غرب پایتخت رفتند. نخستین تحقیقات 
نشان می داد سارق با کلید وارد خانه شده 
بنابراین فرضیه آشنا بودن وی قوت گرفت 
و کارآگاهان روی اطرافیان و بستگان شاکی 
متمرکز شدند که این بار پسر خانواده ناخواسته 

سرنخ شناسایی سارق را به پلیس داد.
امیر حسین به مأموران گفت: من به تازگی با 
دختری ۲۶ ساله به نام رکسانا نامزد کرده ام. او 
دختری آرام و مهربان است و خودش نیز از 
خانواده ثروتمندی است. او به همراه مادرش 
در یک برج معروف در فرمانیه تهران زندگی 
می کند. چند هفته قبل همراه پدر و مادرم به 

خواستگاری  روز  رفتیم.  اش  خواستگاری 
مادر، خاله و دایی اش میزبان ما بودند. بعد از 
اینکه نامزد کردیم او گاهی به خانه ما می آمد. 
شب جشن تولدم نیز آمده بود و حتی شب 
هم در خانه مادربزرگم  که حوالی نواب است 
خوابید اما صبح روز بعد گفت کار مهمی دارد 
و باید به خانه برود بعد از من خواست او را 
برسانم و منتظرش بمانم تا برگردد. من حدود 
۳ ساعت مقابل خانه شان منتظر ماندم تا اینکه 
برگشت و بعد هم با هم برای گردش رفتیم. اما 
از آن روز به بعد رفتار رکسانا با من تغییر کرده 

و مدام از من دوری می کند.
سردار علیرضا لطفی، رئیس پلیس آگاهی 

پایتخت در تشریح این خبر گفت: اظهارات 
پسر جوان و رفتار مشکوک رکسانا، شک 
کارآگاهان را نسبت به او برانگیخت، به همین 
خاطر مأموران بافاصله راهی برج محل 
سکونت رکسانا شدند اما خیلی زود مشخص 
شد چنین خانواده ای آنجا زندگی نمی کنند 
بلکه این دختر فقط برای 48 ساعت یکی از 

واحدهای برج را کرایه کرده بود.
از سوی دیگر مشخص شد رکسانا هویت 
اصلی خود را مخفی کرده و در واقع او یک 
سارق سابقه دار است و افرادی که روز 
خواستگاری به عنوان خانواده اش معرفی 
کرده بود نیز از همدستانش بوده اند. همچنین 

کارآگاهان دریافتند وی به اتهام سرقت از خانه 
۱5 زن در یکی از دادسراهای پایتخت پرونده 
دارد. با برما شدن این موضوع رد دختر 
جوان شناسایی و متهم در عملیاتی غافلگیرانه 

دستگیر شد.
متهم دربازجویی ها ضمن اعتراف به سرقت 
از خانه مرد تاجر گفت: من با امیرحسین در 
فضای مجازی آشنا شدم و خیلی زود او را 
به خودم عاقه مند کردم وقتی پیشنهاد ازدواج 
داد قبول کردم و با این ترفند به خانه شان راه 
یافتم. می دانستم پدرش تاجر ثروتمندی است، 
یک روز که خانه شان بودم دسته کلید های 
خانه و گاوصندوق را دزدیدم و بعد هم روز 

حادثه وقتی مطمئن شدم کسی در خانه نیست، 
امیرحسین را مقابل خانه مان بردم و گفتم 
منتظرم بمان تا برگردم بعد با عجله از در دیگر 
ساختمان خارج شدم و به خانه آنها رفتم وقتی 
سرقت تمام شد به خانه برگشتم و دوباره با 
امیرحسین بیرون رفتیم چون با این کار او به 

من شک نمی کرد.
این سارق حرفه ای درباره سرقت های دیگرش 
نیز گفت: من با شرکت در مراسم خیریه و 
میهمانی ها با زنان پولدار و نیکوکار آشنا شده 
و با جلب اعتماد آنها به خانه هایشان راه پیدا 
می کردم و در فرصتی مناسب اموال با ارزش 
خانه را سرقت می کردم.رئیس پلیس آگاهی 
تهران بزرگ با اعام این خبر گفت: تحقیقات 
برای مشخص شدن دیگر جرایم احتمالی دختر 
جوان و کشف زوایای پنهان این پرونده ادامه 

دارد.

 دستبرد سه و نیم میلیاردی عروس به خانه پدر شوهر

صدای مشاوره
  راههای مقابله با افسردگی

هر فردی ممکن است گاهی بعد از یک شکست یا زیان احساس حزن و اندوه کند 
یا اینکه احساس کند انرژی بسیار پایینی دارد و احساسات شدیدی از جمله:گریه 
وناامیدی، اندوه و پوچی، عدم شادمانی ایجاد شود. رفتارهای فکری منفی، نقش 
بسیار مهمی در افسردگی دارند، افراد افسرده بیشتر بر روی مسایل و مشکات 
متمرکز می شوند، بیشتر میل دارند مطالب منفی  بخوانند تا مطالب مثبت، و تمایل 
دارند که احساسات لطیف خود را به حداقل رسانده یا مغلوب نمایند و از مهمترین 
حالت هاو مشکات یک فرد افسرده از دست دادن عایق و انگیزه است. تقریبا۱5ً 
درصد افراد، حداقل یک دوره افسردگی را در زندگی تجربه کرده اند.اگر چه 
افسردگی می تواند یک واکنش احساسی طبیعی باشد ولی اگر طولانی و شدید 
شود بیماری محسوب می شود و نیاز است که فرد به روان پزشک یا روان شناس 
مراجعه نماید . عائم و نشانه های افسردگی: ظاهر غمگین - بیقراری – خلق پایین 
-فقدان انگیزه - ناامیدی - کاهش انرژی واحساس خستگی دائم - اختال در 
خواب - اضطراب - اختال در اشتها - تحریک پذیری و عصبانیت - کاهش میل 
جنسی - افکار بد بینانه و احساس گناه - دشواری در تمرکز و یا تصمیم گیری 
روشهای مقابله: ۱(در انجام کارهایتان برنامه منظمی داشته باشید: برای حفظ سامتی 
روانی خود، کارهایی را که به آنها عاقه دارید انجام دهید. سعی کنید فعالیتهای 
روزمره خود را به طور منطقی و عملی انجام دهید و  کارها یتان را اولویت بندی 
نمایید.۲( اندیشه های منفی را دور بریزید: بجای کلمات و اندیشه های منفی، واژه 
های مثبت بکار ببرید. اگر صدای درونتان همواره انتقاد آمیز است، خود را وادار کنید 
که به آنها توجه نکنید و تمرکز خود را به  چیز هایی که درباره خودتان دوست دارید 
یا چیزهایی که به خوبی انجام می دهید، معطوف سازید. به عنوان مثال اگر توجه 
خود را به دنبال یک موضوع معطوف کنید و افکار منفی را جایگزین افکار مثبت 
نمایید به مرور عادت می کنید هر روز نسبت به آن موضوع نظر منفی داشته باشید. 
و به مرور فرد را افسرده می کند. ممکن است در اتفاقاتی که روی میدهد خودمان یا 
افراد دیگر را مورد سرزنش و مامت قرار دهیم این نیز می تواند در افسردگی موثر 
باشد. با این افکار مبارزه کنیم و یک راه مقابله با این افکار مطالعه کتابهای سودمند 
و استفاده از جمات تاکیدی مثبت و تکرار و تمرین آن هاست.۳( مثبت اندیش 
باشید: اندیشه های مثبت را جایگزین افکار منفی خود کنید. بنابراین کوشش نمایید 
که بجای  یادآوری خاطرات ناخوشایند، و موضوعات منفی، شکست ها، خاطرات 
مثبت و خوشایند و موفقیتها را انتخاب کنید و بطور مرتب و منظم به آنها فکر کنید تا 
اعتماد به نفس شما به تدریج افزایش یابد. احساسات خود را خیلی روشن و واضح 
به دیگران نشان دهید، و برای رعایت حقوق خود تاکید داشته باشید.4( با دیگران 
ارتباط دوستانه داشته باشید: با بعضی از دوستان و آشنایان، یا یک دوست، روابط 
نزدیک و با اعتماد و اطمینان دوجانبه ایجاد نمایید. بجای گوشه گیری بهتر است 
خود را سرگرم نموده و با دیگران ارتباط برقرار کنید.هنگام بروز افسردگی از دوستان 
خود دوری نکنید، بلکه تاش کنید پیوسته با آنها در ارتباط باشید.5( با مشکات 
و ترسها مقابله کنید: گریز و انزوا طلبی مشکل را بیشتر می کند و درمان افسردگی 
را دشوارتر می کند. از مداوم حرف زدن در مورد مشکات پرهیز نمایید و در مورد 
آنها فکر نکنید کوشش کنید در برابر آنها منطقی رفتار نموده و راه حل هایی برای 
رفع آنها  پیدا نمایید.۶( احساسات ناخوشایند را در دل زندانی نکنید: بروز ندادن 
احساسات باعث بروز فشار روانی می شود. احساسات ناخوشایند خود را به یک 
دوست صمیمی یا یکی از والدین یا یک مشاور و روانشناس بگویید.7( از معاشرت 
با افراد بدبین خود داری کنید: افراد بدبین یا کم تحمل خطر ابتا به افسردگی را در 
شما افزایش می دهد. 8( خود را در خانه زندانی نکنید: به دیدار دوستان، گردش در 
پارک یا محلهای خرید، تماشای مکان های دیدنی، رفتن به سینما و دیگر تفریحات 
از جمله پیاده روی در ساعاتی که نور فراوان است، بروید.میزان نور را در خانه و 
محل کار افزایش دهید و از رنگ های روشن و شاد استفاده کنید، منزل و محیط کار 
خود را به گل های تازه و شاداب بیارایید. همچنین ترتیب دادن سفرهای کوتاه.۹( 
برنامه غذایی و تنظیم منظم خواب و استراحت: به اندازه کافی مواد مغذی مصرف 
کنید. مصرف غذای بیش از اندازه یا تغذیه ناکافی فرد را عصبی، افسرده، و خسته و 
دچار  احساس ضعف می کند پیروی از یک رژیم غذایی مناسب و پرهیز از مصرف، 
شیرینی و مواد نشاسته ای. هرشب در ساعت معینی به رختخواب بروید و ساعت 

معینی هم بیدار شوید، از خوابیدن بیش از اندازه خودداری کنید.
 مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان هرمزگان 

تلفن: 21821628- 33340624  

  

عاشقی با طعم خون!
در امتداد تاریکی

وقتی  با پیکر نیمه جان پسرم روبه رو شدم   دنیا دور سرم 
چرخید در حالی که سینی چای را روی زمین انداختم  با داد و 

فریاد از همسایه ها کمک خواستم تا ...
 زن 57 ساله با بیان این جمات و در شرح مشکل اش 
 به مشاور و مددکار اجتماعی کانتری  گفت:  کامبیز  
کوچک ترین فرزند خانواده است و ۱۹ سال دارد او از دوران 
کودکی با دیگر فرزندانم  متفاوت بود و عاوه بر جثه ضعیفی که 
داشت از لحاظ روانی نیز آسیب پذیر بود به گونه ای که  در دوران 
ابتدایی به دلیل اعتماد به نفس کمی که داشت   قادر به برقراری 
ارتباط موثر با دیگران نبود به همین  دلیل بچه های مدرسه 
 مسخره اش می کردند   و گاهی نیز    با قلدری کتکش می زدند

 و  خوراکی هایش را از او می گرفتند! کامبیز بیشتر اوقات تنها بود 
و  در دوران نوجوانی  نیز  هیچ دوستی نداشت  و پس از کسب 
مدرک سیکل دیگر ادامه  تحصیل نداد.  مدتی بعد همسرم یک  مغازه  
پوشاک  برایش راه اندازی کرد تا مشغول کسب و کار شود اما او 
بیشتر اوقات در گوشه اتاق کز می کرد و با گوشی تلفن همراهش 
سرگرم می شد و  حتی در  مهمانی های خانوادگی نیز شرکت نمی 
کرد و به تنهایی عادت داشت تا این که مدتی قبل ناگهان  با وضعیتی 
آشفته به خانه آمد و در حالی که عرق از سر و صورتش می چکید 
و به سختی قدم بر می داشت با ناراحتی به داخل اتاقش رفت و مثل 
همیشه به گوشه ای خزید من که نگرانش بودم از او توضیح خواستم 
.کامبیز  گفت که حال مساعدی ندارد و باید کمی استراحت کند من  
هم با تصور این که  سرماخورده است ، به داخل آشپزخانه رفتم و یک 
استکان چای برایش ریختم. چند دقیقه بعد وقتی در اتاق را باز کردم 
متوجه شدم پسرم بیهوش روی زمین افتاده است  از ترس و نگرانی  
سینی چای را روی زمین انداختم و فریاد کشیدم  و همسایه ها را صدا 
زدم و از آن ها  کمک خواستم. وقتی نیروهای  اورژانس ۱۱5 پسرم 
را به بیمارستان رساندند پزشک متخصص اعام کرد که او به وسیله 
قرص و مشروبات الکلی دست به خودکشی زده است! خیلی برایمان 

عجیب بود  او که در زندگی اش کم و کسری نداشت من و پدرش 
بهترین امکانات را برای او فراهم کرده بودیم!  از طرفی پسرم حتی لب 
به سیگار نمی زد پس چگونه  مشروبات الکلی مصرف کرده است ؟  
خاصه با تاش پزشکان و پرستاران کامبیز  از مرگ نجات یافت و  
دوباره سامتی اش را بازیافت اما وقتی او را به منزل آوردیم و علت 
این کارش را جویا شدیم ، پرده از رازی برداشت که همه ما را شگفت 
زده کرد. او گفت که در فضای اینستاگرام با زنی مطلقه که ۲8سال دارد 
آشنا شده و مدتی است که با او ارتباط دارد و او برای اثبات ادعای 
عشقش به آن زن دست به  خودکشی زده است ! پسرم از من و پدرش 
خواست که به خواستگاری آن زن برویم همسرم با نگرانی از محل 
سکونت و خانواده آن زن جوان تحقیق کرد.  شبنم که سال ها قبل از 
همسرش جدا شده بود  به همراه پسر و دختر کوچک اش در منزلی 
مجردی در حاشیه شهر سکونت داشت بنابر گفته های دیگر ساکنان 
محله  پدرش خافکار بوده و مادرش نیز اعتیاد داشت! حتی برخی 
همسایگان شبنم گفتند که او وضعیت اخاقی خوبی هم ندارد! وقتی 
موضوع را با پسرم مطرح کردیم او نپذیرفت و تهدیدمان کرد که اگر 
اجازه ندهیم با شبنم ازدواج کند دوباره خودکشی خواهد کرد تصمیم 
گرفتیم با شبنم صحبت کنیم  با خود گفتیم او زنی ۲8ساله است که 
تجربه ای ناموفق در زندگی مشترکش را پشت سر گذاشته است حتما 
قانع خواهد شد  که تصمیم  جوانی ۱۹ ساله  بر احساسات زودگذر 
پایه ریزی شده است اما شبنم سخنان من و همسرم را نپذیرفت  او 
که دیگر می دانست کامبیز به خاطر او خودکشی کرده است گفت که 
شما باید با عزت و احترام به خواستگاری ام بیایید و برایم مجلس 
عروسی بگیرید و بهترین جهیزیه و وسایل زندگی را برایم مهیا کنید 
وگرنه اگر پسرتان دوباره خودکشی کرد خونش به گردن خودتان 
است! اکنون مدتی است که پسرم بسیاری اوقات شب ها نیز به منزل 
نمی آید و احتمالا در منزل شبنم وقت می گذراند نمی دانیم با او چه 
برخوردی داشته باشیم و چگونه به او بفهمانیم که این ازدواج آخر و 

عاقبتی ندارد!

روابط عمومی بياييد طراوت و شادابی را با مصرف آبزيان به روحمان هديه دهيم
 شيلات هرمزگان 

انتقام از میهمان با دزدیدن خودرو

سرویس حوادث// زن کینه جو 
برای انتقام از دوستش نقشه سرقت 
با همدستی یک مرد  او را  خودرو 

معتاد طراحی و اجرا کرد. 
پرونده ای با موضوع سرقت خودرو 
پژو ۲۰۶ به شکایت یکی از شهروندان 
از سوی کانتری۱۰۳گاندی به پلیس 
آگاهی ارجاع شد و مأموران تیم مبارزه 
با سرقت خودرو پایگاه سوم اقدامات 
لازم را برای کشف و شناسایی سارق 
یا سارقان در دستور کار قرار دادند. با 
بررسی محل وقوع سرقت و بازبینی 
فیلم دوربین مداربسته مشخص شد 
مردی 4۰ساله با کلید در خودرو را 

باز و بافاصله آن را سرقت کرده است.
سرهنگ قاسم دستخال رئیس پایگاه 
سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ در 
این باره گفت: پس از جمع بندی 
اطاعات فرضیه آشنا بودن سارق و 
داشتن سوئیچ قوت گرفت که با بررسی 
دوباره محل سرقت و بازبینی فیلم 
دوربین های مجاور مشاهده شد سارق 
قبل از سرقت وارد یک ساختمان شده 
و پس از چند لحظه نیز خارج شده 
است که با تحقیقات میدانی از اهالی 
ساختمان یکی از ساکنان به هویت 
سمیرا در اظهاراتی ضد و نقیض عنوان 
کرد سارق فردی به  نام شهرام است که 

مشخصات و آدرس دقیقی از او ندارد. 
با بررسی وضعیت زندگی سمیرا و 
تحقیق از همسایگان در نهایت مشخص 
شد که وی با شهرام ارتباط داشته است 
که سمیرا دوباره بازجویی شد و وقتی 
در برابر مستندات قرار گرفت لب به 
اعتراف گشود و اظهار داشت به خاطر 
یک سری مسائل تصمیم گرفتم از 
شاکی انتقام بگیرم از این رو با شهرام 
که فردی سابقه دار بود و از قبل او 
را می شناختم قرار گذاشتم. روزی که 
شاکی در خانه من میهمان بود وقتی به 
دستشویی رفت شهرام به خانه ام آمد 
و من سوئیچ خودرو را به او دادم و 

به جایش یک سوئیچ قابی گذاشتم. 
او نیز خودرو را سرقت کرد. در ادامه 
مأموران با شناسایی هویت سارق و با 
هماهنگی قضایی در پی دستگیری وی 
برآمدند که در تحقیقات محلی مشخص 
شد وی به علت اعتیاد و ارتکاب جرایم 
و انجام سرقت های فراوان تحت تعقیب 
مراجع قضایی بوده و از خانه و محل 

سکونتش متواری است.
با این حال چند روز بعد مأموران با 
خودرو  کانتری،  عوامل  همکاری 
سرقتی را به صورت رها شده در 
خیابان کشف کردند اما اقدامات برای 

دستگیری متهم ادامه دارد.

سرپرست  حوادث//   سرویس 
فرمانده انتظامی قشم گفت: 
۷38حلقه لاستیک خودرو به ارزش 
پنج میلیارد ریال در این شهرستان 

کشف شد. 
سرهنگ مجتبی راست خدیو افزود: در 

این رابطه یک متهم دستگیر شد.

وی ادامه داد: این عملیات در پی 
گزارش مردمی مبنی قاچاق لاستیک 
در یکی از نقاط این شهرستان در 

دستور کار قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، راست خدیو خاطر 
نشان کرد:  پلیس ضمن هماهنگی با 
مقام قضائی با تشکیل اکیپی به محل 

مورد نظر اعزام و در بازرسی از یک 
دستگاه کامیون محموله قاچاق را کشف 

کردند.
شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، 
هنگام و لارک با حدود ۱5۰ هزار نفر 
جمعیت از تنگه هرمز به موازات ساحل 
استان هرمزگان به طول ۱5۰ و عرض 
میانگین ۱۱ کیلومتردر میان آب های 

خلیج فارس گسترده شده است.

 738حلقه لاستیک قاچاق در قشم کشف شد

آگهی مزایده عمومی شماره 109900۴۴۷۵000001
شماره مزایده مرجع 1-99 شرح مختصری از مزایده اموال منقول

اداره آموزش و پرورش شهرستان رودان در نظر دارد اموال منقول خود را به شرح مذکور 
و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
www.setadiran.ir و با شماره مزایده1099004475000001 به صورت الکترونیکی به مزایده 

برساند. زمان انتشار در سایت 25 /11/ 99 ساعت 8 مهلت دریافت اسناد مزایده تا مورخه 5 
/99/12 ساعت 15 تاریخ بازدید 26  /99/11تا 29/  11 /99 آخرین مهلت ارسال پیشنهاد 
قیمت 5/ 12 /99 ساعت 15 زمان بازگشایی 6 /12 /99 ساعت 10زمان اعلام به برنده 6 
/12 /99 ساعت 10:30 صبح ضمنا رعایت موارد زیر الزامی است 1-برگزاری مزایده صرفاً 
از طریق سامانه الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل خرید و دریافت 
اسناد مزایده) در صورت وجود هزینه مربوطه (،پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه( 
ارسال پیشنهادات قیمت، پاکات، اعلام برنده، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه 
از این طریق امکان پذیر می باشد. 2- پیشنهاد می گردد با توجه به تنوع کالاهای مطرح شده 
در مزایده قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آورید 3-علاقه مندان به 
شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی توکن با شماره های 
ذیل تماس حاصل فرمایید .مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 934 141 02 اطلاعات تماس 
دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش ثبت نام پروفایل مزایده 

گر موجود است تاریخ چاپ  99/11/25

آگهی مناقصه عمومی شماره  99-1۲۴

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 
ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی و ملی
ج( شرایط متقاضی :  1- داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه 
انجام تعهدات  3-دارا بودن رتبه 5 رشته ابنیه. لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند 
می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:00 مورخ 99/11/25 لغایت ساعت .08:00 مورخ99/12/02  به پایگاه اینترنتی سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس  www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه، ساعت 08:00 مورخ  99/12/12 

و بازگشایی پاکات ساعت 09:00 مورخ 99/12/12 بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. 
                                                                                                                                                                    شناسه آگهی : 1093089

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

 موضوع پروژه 

تعمیرات اساسی ساختمان اداری 

شهرستان جاسک 

مبلغ برآورد پایه ) ریال(

 9.802.738.543       

              

شهرستان 

 
جاسک

مدت پیمان )ماه(

          
3

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )ریال(

490.136.927  

   نوبت  دوم

رانش زمین در مسجدسلیمان

سرویس حوادث// رانش زمین در محور 
مسجدسلیمان -ایذه امدادگران هلال 

احمر را به حالت آماده باش درآورد.
معاون امداد و نجات جمعیت هال احمر 

خوزستان گفت: در پی وقوع حادثه رانش 
زمین در این محور ، تیم سگهای زنده یاب 
)آنست( این جمعیت به محل اعزام شدند.
علی پهلوان افزود: با بررسی انجام شده وجود 
حیات و یا وجود افراد گرفتار زیر آوار پیدا 
نشد و تاکنون گزارشی نیز از مفقودی افراد از 
سوی بستگان به ادارات مربوطه و یا جمعیت 
هال احمر اطاع رسانی نشده است.وی ادامه 
داد: همچنین تاکنون اعام نیازی برای کمک 
رسانی به مناطقی که بر اثر این حادثه مسیر 
دسترسی به آنها مسدود گردیده، به جمعیت 
هال احمر اطاع رسانی نشده است.گفتنی 
است، رانش ۲5۰ متری زمین، منجر به ریزش 
کوه در محور مسجدسلیمان به ایذه شده است.
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سال بیستم شماره 353۸

شهرستان

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           
در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 

و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

  افتتاح اداره پزشکی قانونی در سیریک
 محسن رنجبری سرویس شهرستان// رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
از افتتاح و آغاز به کار اداره پزشکی قانونی در شهرستان سیریک خبر داد.به 
گزارش خبرنگار دریا، رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با گرامیداشت یاد 
وخاطره امام خمینی »ره« و شهدای انقاب اسامی، اعام کرد: به مناسبت ایام 
الّله دهه مبارک فجر ،اداره پزشکی قانونی در شهرستان سیریک افتتاح شد. وی با 
بیان اینکه پزشکی قانونی یکی از اصلی ترین سازمان های وابسته به قوه قضائیه 
است، افزود: توسعه عدالت و تسهیل دسترسی عموم مردم به خدمات دستگاه 
قضایی همواره مورد تأکید ریاست معزز قوه قضائیه می باشد که در همین راستا، 
خوشبختانه با افتتاح و راه اندازی اداره پزشکی قانونی در شهرستان سیریک ، 
سیاست های اباغی و مطالبه به حق مردم در این خصوص تحقق یافت.علی 
صالحی اظهار داشت: بحمدالّله با اتخاذ تمهیدات لازم و افتتاح این مرکز ، اهالی 
شهرستان سیریک می توانند از این پس در فضایی مناسب  خدمات لازم را 
دریافت نمایند.عالیترین مقام قضایی استان هرمزگان خاطرنشان کرد: اظهارنظر 
سریع، به موقع و با مبنای دقیق کارشناسی پزشکی قانونی هم در اتقان آرای 

قضات و هم در تسریع زمان رسیدگی نقش مهم و بی بدیلی دارد.

آغاز برداشت کنار در میناب  
 محسن رنجبری سرویس شهرستان// مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
میناب از برداشت کنار در این شهرستان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، 
مویدی اظهار داشت: برداشت کنار از سطح ۲۰۰ هکتار از باغات شهرستان 
میناب آغاز شده است.وی در ادامه افزود : کنار در شهرستان میناب از دی 
ماه تا اسفندماه کاشت شده و برداشت محصول از نیمه دوم دی ماه الی اوایل 
اردیبهشت ماه می باشد.مدیر جهاد کشاورزی شهرستان میناب ابراز داشت: 
پیش بینی می شود ۲۰۰۰ تن کنار  از سطح باغات شهرستان میناب برداشت 
گردد .به گفته مویدی، ۱۰ تن پیش بیني عملکرد در هر هکتار  می باشد . مدیر 
جهاد کشاورزی شهرستان میناب ادامه داد: این شهرستان مقام دوم تولید کنار 
را دارد .گفتنی است؛ بیشترین سطح کشت کنار در شهرستان میناب در دهستان 

کریان، گوربند، حکمی ، هشتبندی وبخش مرکزی می باشد.

گشت زنی در عرصه ها اولویت اول کاری 
منابع طبیعی پارسیان 

 قاسم گلستانی سرویس شهرستان// رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان 
پارسیان گفت: برای بررسی، پایش و جلوگیری از هرگونه تخریب و تصرف 
منابع ملی با تمام تجهیزات و نیرو های خود گشت زنی را درسطح اراضی و 
مراتع این شهرستان انجام می دهند.به گزارش خبرنگار دریا، وی با اشاره به 
اینکه استفاده از نیروهای مردمی در حفاظت از منابع طبیعی یکی از اصول 
راهبردی است که تا کنون در دستور کار قرار گرفته است خاطرنشان کرد: هم 
اکنون نیروی مردمی تحت عنوان محافظ افتخاری به صورت داوطلبانه با اداره 
منابع طبیعی همکاری دارند که عاوه بر آن همکاری شورای اسامی روستاها 
و دهیاری ها نیز با بخش حفاظت ادامه دارد ولی ظرفیت های استفاده نشده 
ای در این بخش وجود دارد که برای استفاده از آنها باید برنامه ریزی نمود.وی 
در پایان افزود پاسگاه حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری به صورت شبانه 
روزی آماده دریافت هرگونه اخبار در مورد تخریب و تصرف و آتش سوزی 

از طریق شماره تلفن۱5۰4می باشد .

خبری

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نظر به اینکه عملیات تحدید حدود ششدانگ یک زمین مزروعی پلاک ۲۴۱ فرعی از ۳۵ اصلی مورد تقاضای آقای حسین تخشا و محمد تخشا فرزند 
قنبر هر یک به نسبت ۸۰۰ ۱۳ سهم مشاع و خانم مریم تخشا و حمیده تخشا و فاطمه تخشا و منیجه تخشا همگی فرزند قنبر هر یک به نسبت ۹۰۰ ۶ 
سهم مشاع و آقای موسی ایزدپناهی فرزند علی به نسبت  ۷۲۵ ۱ سهم مشاع و خانم زینب تخشا فرزند عبدالله به نسبت ۵۰ ۱۱ سهم مشاع و خانم زینب 
ایزدپناهی فرزند موسی و خانم فاطمه ایزدپناهی فرزند موسی و فریده ایزدپناهی فرزند موسی هر یک به نسبت ۵۷۵ سهم مشاع و آقایان محمد ایزدپناهی 
وعیسی  ایزد پناهی و علی ایزد پناهی همگی فرزند موسی به نسبت  ۵۰ ۱۱ سهم مشاع از ۶۲۱۰۰ سهم از ۴ دانگ مشاع از ۶ دانگ که برحسب درخواست 
کتبی متقاضی تحدید حدود اختصاصی در مورخه ۲۰/ ۱۲ /۱۳۹۹  راس ساعت ۹ صبح در محل به عمل خواهد آمد این به موجب این آگهی به استناد 

ماده ۱۴ قانون ثبت از متقاضی و کلیه مجاورین دعوت می گردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی ظرف مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد و معترض می تواند به استناد تبصره ۲ ماده واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که 
فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از بین رفته است مصوب ۲۵/ ۲ / ۱۳۷۳و ماده ۸۶ آیین نامه قانون ثبت می بایست  ظرف مدت یک ماه پس از اعتراض به مراجع 
قضایی مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند در غیر این صورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد 

نمود تاریخ انتشار: ۲۵ /۱۱/ ۹۹    ۱۰۱۶/ ۹۹ م الف
اسمعیل ربیع نژاد- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه 2

              اکوتوریسم یا بوم گردشگری و تاثیر آن در گردشگری بندرکنگ

گروه گزارش// بندر تاریخی کنگ از بنادر مهم خلیج فارس در 
زمینه اقتصاد دریا محور، لنج سازی و سفرهای دریایی است.

 از سوی دیگر این بندر در گذشته از بنادری بوده است که کشاورزی، 
دامداری و باغداری به شدت در آن رایج بوده است و مردم زیادی از این 

طریق امرار معاش می نمودند.
 در همین راستا بود که انباشت ثروت از مسیرهای متعدد در بندرکنگ 
شکل گرفت. ولی بیشتر اقتصاد بندرکنگ بر پایه اقتصاد دریا محور بوده 
و در حال حاضر هم این چنین است. اقتصاد دریامحور بندرکنگ باعث 
ایجاد زمینه ها و تاسیسات گردشگری نیز گردیده است. بندرکنگ در 
ناحیه لشتان قدیم قرار داشته است. مرکزیت ناحیه لشتان قدیم قلعه لشتان 
به عنوان قلعه شهر بوده و رستای بارچاه، بنادرکنگ و لنگه جزو این 
ناحیه محسوب می گردیدند. در اطراف قلعه لشتان مناظر طبیعی فراوانی 
وجود دارد که نگاه هر طبیعت گردی را به سوی خود جلب می کند. 
اما خود شهر بندرکنگ و مناطق اطراف آن که در محدوده بندر کنگ 
قرار دارند، یک موزه طبیعی برای بوم گردشگر یا اکوتوریسم است. لذا 
نخست به تعریفی از اکوتوریسم پرداخته و سپس مصداق های آن در 
بندرکنگ مورد واکاوری قرار می گیرد. اکوتوریسم یا بوم گردشگری 
گونه ای از گردشگری است که در آن گردشگران برای دیدار از مناطق 
طبیعی نامسکون و دست نخورده جهان سفرمی کنندوبه تماشای گیاهان و 
پرندگان و ماهی ها و دیگر جانوران می پردازند.البته در اکوتوریسم صرفاً 
دیدار مطرح نیست بلکه آموزش محیط زیست و نفع رسانی به جوامع 
محلی و غیره ضروری و واجب است.به این گونه از گردشگران که به 
دیدار از بوم سامانه و طبیعت زنده می پردازند، نام اکوتوریست یا بوم 
گردشگر داده شده است. بسیاری از کشورها بخش هنگفتی از درآمد خود 
را از بوم گردشگران خارجی تأمین می کنند. »در ایران اکو توریسم معادل 
طبیعت گردی نام گذاری شده است که با توجه به ظهور زمین گردشگری 
در چند دهه اخیردرایران وجهان این واژه بامعادل سازی طبیعت گردی 
صحیح نخواهدبودوبهتراست اکوتوریس مرامعادل بوم گردشگری نامید. 
به عبارت دیگر معادل فارسی »طبیعت گردی« هر نوع گردشگری در 
طبیعت است و لزوما اکوتوریسم نیست. در طبیعت گردی طبیعت برای 
استفاده ی انسان آماده و تجهیز می شود ولی در اکوتوریسم انسان خود 
را برای حضور صحیح و خردمندانه در طبیعت آماده می سازد.اصلی ترین 
فعالیت اکوتوریسم بر پایه طبیعت زنده می باشدکه بنابه تعریف سفری است 
مسئولانه به مناطقی طبیعی که حافظ محیطزیست بوده وباعث بهبودکیفیت 
زندگی مردم محلی گردد. طبیعت گردی حداقل آسیب را به طبیعت و 
فرهنگ منطقه وارد می کند، دیگر، اکوتوریسم یا بوم گردشگری نوعی از 
گردشگری است که ریشه های آن به طبیعت و محیط های باز گسترش 
یافته است. نخستین مسافرانی که حدود نیم قرن پیش سرنگیتی در آفریقا 
را بازدید کردند، یا ماجراجویانی که در هیمالیا کوه پیمایی کردند را می توان 
نخستین اکوتوریسم ها برشمرد.انجمن بین المللی اکوتوریسم )tiES( نیز در 
تعریف اکوتوریسم می گوید: »بوم گردشگری سفری مسئولانه به مناطق 
طبیعی است که در آن محیط زیست حفظ و بر رفاه مردم محلی تأکید 
شود. اکوتوریسم و کوه پیمایی ورزشی است نشاط انگیز، سالم و انسان ساز 
که از ادوار بسیار قدیم، مورد توجه نیاکان ما بوده و ریشه در تاریخ دارد. 

عشق به ماجراجویی و رویت آثار بدیع طبیعت زنده همواره انسان را وادار 
به سیر در طبیعت و بازدید از جاذبه های حیرت انگیز می کند. در بندرکنگ 
نیز اکوتوریسم می تواند جذب گردشگری زیادی نماید. به هر سوی این 
بندر تاریخی بنگریم برای اکوتوریست ها جذابیت دارد. پوشش گیاهی و 
درختان جنگلی این شهر که در مسیر دره بردغون، پارک جنگلی و غیره 
وجود دارند و با توجه به وجود سفره های زیر زمینی جنگل ها و گیاهان 
منحصر به فردی وجود دارد که نگاه بیشتر اکوتوریست ها را می تواند 
به خود جلب نماید. ناحیه لشتان و مناطق اطراف قلعه لشتان زیستگاه 
جانوران وحشی اهم از آهو، روباه، شغال، خرگوش، گرگ و غیره است 
که اگر توریست ها به آن مناطق سفر نمایند و دقت نمایند، می شود انواعی 
از آن ها را دید و نگارنده خود عینا این موارد را مشاهده نموده است. 
چون نگاه توریست ها در بوم گردشگری نگاهی مسئولانه و حفظ محیط 
زیست است، می توانند با کار گذاشتن دوربین های متعدد از زیبای های 
حیات جانوری لذت برده و از آن فضا استفاده نمایند. پرندگان دریایی و 
غیر دریایی زیادی در بندرکنگ و مناطق جنگلی و سواحل آن وجود دارد 
که نگاه هر گردشگری را به خود جلب می نماید. بسیاری از این گونه 
های پرندگان که به ویژه در فصل بهار به بندرکنگ مهاجرت می کنند و یا 
بومی صحاری و دشت های بندرکنگ بوده و در فصل بهار بیشتر دیده می 
شوند، کاما شناسایی نشده و برای بیشتر گردشگران طبیعت جذابیت دارد.

سواحل بندرکنگ نوعی اکواریوم طبیعی است و با توجه به عمق کم آب در 
سواحل این بندر تاریخی، با جزر شدن آب می توان شاهد انواع موجودات 
دریایی در سواحل شنی و سنگی این بندر بود. حفاظت از این موجودات 
دریایی به وسیله بوم گردشگری می تواند صورت گیرد. در اکوتوریسم 
صرفاً دیدار مطرح نیست بلکه آموزش محیط زیست و نفع رسانی به جوامع 
محلی و غیره ضروری و واجب است. به همین دلیل گردشگرانی که در 
راستای اکوتوریسم به بندرکنگ مسافرت می کنند، می توانند برای جامعه 
بندرکنگ از هر نظر مفید فایده باشند. آموزش دادن توسط این گردشگران 
به جامعه محلی از مزایای مهمی است که می تواند کمک زیادی برای 

گردشگری بندرکنگ باشد.
 با توجه به پتانسیل های موجود جهت گردشگری در بندرکنگ می توان 
از یک نوع گردشگری تلفیقی در بندرکنگ سخن به میان آورد. امروزه 
طبیعت گردی در میان گونه های مختلف گردشگری از جایگاه ویژه و رشد 
قابل توجّهی برخوردار است و در بیست ساله اخیرشاهدگسترش سریع 
فعالیت های اکوتوریسم درسراسرجهان بوده ایم وانتظارمی رودبرشدتاینگس

ترشنیزافزوده شود. به لحاظ تأثیر بالقوه زیادی که اکوتوریسم درزمینه 
محافظت ازمحیط طبیعی ودراقتصادبسیاری ازکشورهادارد، سازمان ملل 
متحد تصمیم گرفت که سال ۲۰۰۲ میادی را به عنوان سال بین المللی 
اکوتوریسم اعام کند و کمیسیون توسعه پایدار این سازمان )unEp( و 
سازمان جهانی گردشگری را موظف به انجام فعالیت هایی در این سال 
ساخت. هدف از این کار، مرور مجدد تجربیات گذشته در زمینه بوم 
گردشگری،تشخیص وترویج انواع اکوتوریسم که درآن هااز اکوسیستم های 
در معرض خطر حفاظت می شود، تقسیم فواید حاصل از فعالیت ها با جوامع 
محلی و احترام به فرهنگ های بومی است. در این راستا در بندرکنگ نیز 
همراه با پارامترهای جهانی می توان شاهد گسترش اکوتوریسم بود. شیوه 
حفاظت از محیط زیست که توسط گردشگران اکوتوریسم آموزش داده 
می شود می تواند کارآیی خوبی برای گردشگری در بندرکنگ داشته باشد. 
طبق برآورد سازمان جهانی کشاورزی نیز، رشد بوم گردشگری در دهه 
حاضر۱۰ تا ۳۰ درصد خواهد بود. در وضع موجود شمار طبیعت گران 

7 درصد کلّ مسافران جهان است که پیش بینی می شود در دهه آینده این 
رقم به۲۰ درصد برسد؛ بنابراین اکوتوریسم از آینده ای پررونق و درخشان 
برخوردار است که مزایای فراوانی برای جهانیان دارد. محیط ارزش 
ذاتی دارد و این ارزش مهم تر از آن است که دارایی صنعت گردشگری 
محسوب شود. نباید منافع بلندمدت و حفاظت از محیط را فدای ماحظات 
کوتاه مدت کرد.هنوز در ایران صنعت اکوتوریسم وجود ندارد. بسیاری از 
شرق شناسان و جغرافی دانان برجسته جهان، تمدن ایرانی را حاصل انطباق 
بسیار هوشمندانه با طبیعت چندگانه فات ایران دانسته اند. بسیاری از 
آداب و رسوم نواحی بومی کشور بخشی از توانمندی صنعت توریسم 
ایران به شمار می آید. واقعیت این است که در گوشه و کنار ایران همه ساله 
بسیاری از آیین ها برپا داشته می شود که حضور در آن ها در یافتن راز و 
رمز آن ها آرزوی بسیاری از عاقه مندان به سیر و سیاحت است، شناسایی 
این آداب و رسوم این فرصت را فراهم می آورد که برای برگزاری تورهای 
اکوتوریسمی به مضاعف سازی جاذبه ها پرداخته و شمار متقاضیان آن را 
افزایش دهند.برگزاری گسترده تورهای طبیعت گردی در ایران از حدود 
سال ۱۳8۶ آغاز شد و رفته رفته همراه با استقبال ایرانیان از این سفرها 
تعداد برگزار کنندگان این شاخه از صنعت گردشگری نیز افزایش یافت. ) 
عمار رحیمی، گروه گردشگری گاندو(به نظر می رسد بندرکنگ می تواند 
یکی از مکان هایی باشد که اکوتوریسم در آن توسعه پیدا کند. فرهنگ 
دریانوردی، آداب و سنن متنوع و متعدد، طبیعت بکر در دریا و خشکی، 
آشنایی مردم این بندر تاریخی با فرهنگ گردشگرپذیری که در بستر زمان 
به دست آمده است و جستجوگری و اشتیاق مردم این شهر برای یادگرفتن 
دانش نوین گردشگری، توجه به محیط زیست و تاش و همکاری مردم 
برای داشتن جامعه ای پاک و گردشگر پسند از جمله مسایلی است که 

اکوتوریسم را در بندرکنگ می تواند یاری رساند.
هر چند اکوتوریسم در ایران در ابتدای مسیر قرار دارد، اما با توجه به 

پتانسیل های موجود در این کشور و از جمله بندرکنگ، در ارتباط با 
اکوتوریسم سرمایه گذاری نمود. بندرکنگ نیز همانند سایر نقاط جنوب 
ایران از جمعیت انبوه بر خوردار نیست و ناشناخته های زیادی وجود دارد 
که گردشگران در این بندر تاریخی می توانند در طبیعت، محیط زیست و 

دریای مجاور آن، بدان دسترسی پیدا کنند.
 از سوی دیگر شهرداری بندرکنگ و در راس آن جناب آقای مهندس 
ایوب زارعی شهردار بندرتاریخی کنگ، شورای اسامی این بندر، مرکز 
سرمایه گذاری و توسعه گردشگری غرب استان هرمزگان  در بندرکنگ، 
سازمان های مردم نهاد، بوم گردی های این شهر تاریخی، همواره مشوق 
انواع گردشگری و اکوتوریسم در این بندر تاریخی هستند. نوپا بودن 
اکوتوریسم و نوپا بودن گردشگری به شیوه مدرن در بندرکنگ می تواند 
نوعی جذابیت را در توسعه اکوتوریسم در بندرکنگ ایجاد نماید. زیرا 
متدهایی که در اکوتوریسم مورد توجه است، در بندرکنگ پتانسیل های 
آن موجود می باشد. مزید بر این که پتانسیل های زیادی در ارتباط با  
اکوتوریسم و نوع گردشگری مربوط به آن در بندرکنگ وجود دارد. 
به نظر می رسد همانگونه که اکوتورسیم در جهان در حال توسعه می 
باشد، در بندرکنگ هم می تواند به خوبی توسعه پیدا کند و به عنوان یک 
صنعت پایدار ایجاد اشتغال در بخش های متعدد این شهر بنماید.پایداربودن 
درمفهوم اکوتوریسم  به این معناست که این فعالیت گردشگری بایستی 
کمترین میزان تخریب واختال رابرای محیط طبیعی و فرهنگی خود به 
دنبال داشته باشد و عاوه بر آن بوم گردشگری بر پایه مشارکت، مالکیت 
و ایجاد فرصت اقتصادی برای مردم محلی )مردمی که درون و یا پیرامون 
مقصد گردشگری زندگی می کنند( استوار است و در واقع باید ابزاری 
برای حفاظت و بالا بردن سطح کیفی جامعه محلی باشد و به همین دلیل 
نیز اکوتوریسم در بندرکنگ می تواند در توسعه گردشگری این بندر شهر 

تاثیر وافری داشته باشد.

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354

طرح : امیر کاربخش

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سند مالکیت آگهی فقدا
 نظر به اینکه خانم زهرا /رئیسی نژاد فرزند درویش به استناد دو فقره استشهادیه محلی به  وارده شماره  ۶۲ ۲۸۰ /۱ مورخ ۱/ ۱۱ /۱۳۹۹ 
مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۵۸۶ فرعی از ۲۴ ۵۱ اصلی مفروز و 
مجزا شده از ۲۱۴ فرعی از اصلی مذکور قطعه ۷ واقع در بخش ۰۱ ناحیه یک بندرعباس به مساحت ۷۵ /۵۰ مربع به شماره چاپی ۷۷۳ 
۶۷۸ سری الف سال ۸۹ که در صفحه ۵۰ دفتر املاک جلد ۳۲۲ ذیل شماره ۳۴۷ ۷۱ که به نام زهرا /رئیسی نژاد فرزند درویش شماره 
شناسنامه ۶ تاریخ تولد ۱ /۷ /۱۳۵۴ صادره از سیرجان دارای شماره ملی  ۴۵۹ ۴۰۷ ۷۱ ۳۰ ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردید 
سپس به موجب سند رهنی شماره  ۷۸۷ ۶۵ مورخ ۲۵ /۱ /۱۳۹۰ بنفع بانک مسکن شعبه بلوار جمهوری اسلامی بندرعباس به مبلغ  

۸۶۳ ۳۰۲ ۳۵۶ در رهن قرار گرفته است   به علت جابجایی منزل مفقود گردیده که تقاضای صدور سند مالکیت المثنی  نموده لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه 
اصلاحي و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام مي شود هرکس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستي 
از تاریخ انتشار آگهي ظرف مدت ۱۰روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم ورسید اخذ نماید در غیر اینصورت وفق مقررات 

اقدام می گردد. ۱۰۱۴/ ۹۹ م  الف  تاریخ انتشار: ۲۵ /۱۱ /۱۳۹۹
ابوالحسن دستوری

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمان های فاقد سند رسمی  آگهی ماده ۳ قانون قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره  ۷۲۸ ۶۰۰۰ ۳۱۳ ۳۲ ۹۶۰ ۱۳۹    
مورخ ۲۲/ ۱۰ /۹۹ تصرفات مالکانه صالح ملاحی زاده فرزند یوسف تحت عنوان شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۸۶/ ۵۳۲ 
متر مربع قسمتی از پلاک۸۸ ۳۳- اصلی واقع در محله سورو بخش یک بندرعباس به استناد ماده ۱ و ماده ۳ قانون مذکور به میزان  
ششدانگ از ملکی خانم فاطمه نساء خطیبی زاده را تایید نموده است به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از 
انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در  دو نوبت و به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد 
چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی  به اداره ثبت اسناد واملاک بندرعباس تسلیم نگردد 

سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض 
به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد 
بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۵ /۱۱ /۱۳۹۹ تاریخ 

انتشار نوبت دوم :۱۱ /۱۲ /۱۳۹۹   ۸ ۱۰۰/ ۹۹ م الف
 ابوالحسن دستوری  -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس - منطقه یک 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// رئیس اداره منابع 
طبیعی وآبخیزداری شهرستان بندرعباس از توقف عملیات 

تصرف اراضی ملی و پی ریزی درمنطقه قادهار خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، روح الله وفاکیش گفت: میزان 
حدود ۱۰5۹ مترمربع  از اراضی ملی منطقه قادهار که 
افرادی بدون در نظر گرفتن اصل 45 قانون اساسي و 
رعایت مواد ۱و۲ قانون ملي شدن جنگل ها ،مراتع 

وآبخیزداری کشور اقدام به تخریب و تصرف اراضی ملی 
می نمودند به استناد تبصره ذیل ماده55 قانون حفاظت 
وبهره برداری از جنگلها ،مراتع وآبخیزداری کشور توسط 
پاسگاه حفاظت این اداره از ادامه فعالیت تصرفی آنها 

جلوگیری بعمل آمد.
در ادامه رئیس اداره منابع طبیعی وآبخیزداری شهرستان 
بندرعباس اعام کرد: گشت زنی در راستای حفاظت 

از اراضی ملی به صورت مستمر انجام میشود وکمترین 
تصرفات با جدیت دنبال وبا متخلفین در چارچوب 
قوانین ومقررات قاطعانه برخورد خواهدشد و یگان 
حفاظت این اداره بصورت شبانه روزی وایام تعطیل 
آماده دریافت وبررسی هرگونه اخبار درخصوص تخریب 
وتصرف اراضی ملی،قطع درخت وآتش سوزی از طریق 

سامانه۱5۰4یگان حفاظت می باشد.

 توقف عملیات تصرف اراضی ملی  در منطقه قادهار بندرعباس
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گزارش

05:04:28  اذان صبح
 06:22:55
 11:59:45
 17:35:44
 17:51:45

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:08:40  اذان صبح
 06:30:44
 11:59:36
 17:42:45

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:37:44  اذان صبح
 06:28:29
 11:56:04
 17:26:50
 17:44:10

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

: 04:51:45  اذان صبح
 06:12:37
 11:34:33
 16:45:37

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:31:46  اذان صبح
 06:40:47 :
 11:51:22
 17:18:32
 17:35:59 :

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:02:38  اذان صبح
 06:36:46
 11:26:05
 17:28:53
 17:45:25

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 

05:24:48  اذان صبح
 06:23:55 :
 12:18:33
 17:44:31
 18:06:59

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:25:55  اذان صبح
 06:50:38
 11:41:22
 17:06:14
 17:24:11

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 18:00:08  اذان مغرب  اذان مغرب

طالع بینی

 17:08:38

فروردین :    
با تماس با دوستان قدیمی، دلتنگی های تان را 
به پایان برسانید. به نصیحت اطرافیان گوش 
فرا دهید و مطمئن باشید خیر و صلاح شما در 
مشورت با دیگران است.  توقع های بی جا از اطرافیان نداشته 
باشید. کار مهمی که تاکنون آغاز نکرده اید را امروز شروع 
کنید. ایده های خلاقانه ای به ذهن شما رسیده و مطمئن باشید 
که اجرای این ایده ها دستاوردهای چشمگیری را برای شما 
به دنبال خواهد داشت. دشمنی دارید و این دشمن می خواهد 
امروز به هر ترتیب که شده رابطه شما و عشق زندگی تان را 
خراب کند، اجازه چنین عمل شرورانه ای را به این فرد ندهید 

و حقش را کف دستش بگذارید.
    اردیبهشت :

  برای افزایش درآمد پول خود را تجارتی 
مطمئن و بی ضرر سرمایه گذاری کنید. از 
علاقه خود به کسب علم و دانش، نهایت 
استفاده را ببرید. همسر یا عشق زندگی تان امروز بیشتر از 

همیشه دلتنگ شما است و به محبت تان نیاز دارد. 
 خرداد : 

 امروز ممکن است زود عصبانی شوید و 
از کوره در بروید.  ممکن است میان شما و 
فردی جروبحثی ایجاد شود و این وضعیت 
زمینه ناراحتی شما را در طول روز فراهم 
کند، این جروبحث ارزش ناراحتی شما را ندارد و تا می توانید 
روزی بدون حاشیه را ادامه دهید و آغازگر مشاجره ای نباشید. 
تغییری در محل کار یا منزل شما صورت می گیرد و این تغییر 

فایده های زیادی را برای تان به دنبال خواهد داشت. 
تیر : 

 کارهای امروز بر وفق مرادتان پیش می رود. 
پول خود را در بازار املاک و مستغلات 
سرمایه گذاری نمایید. با دوستانی که مدت ها 
است خبری از آنها نداشتید تجدید دیدار کنید. اختلاف نظری 
میان شما و همسر یا عشق زندگی تان ایجاد می شود، این 
اختلاف نظر را به مشاجره ای بزرگ تبدیل نکنید و چشم تان 
را به روی آن ببندید.  روز خوبی را آغاز کرده اید و اگر دست 

به خاک بزنید، طلا خواهد شد.
 مرداد :

 اعتمادبه نفس و هوش سرشاری دارید و امروز 
از این موهبت ها نهایت بهره را ببرید. یکی از 
دوستان یا آشنایان امروز از شما درخواست 
پول دارد، اما در شرایط مالی مناسبی برای قرض پول به 
اطرافیان نیستید، در نتیجه از این دوست عذرخواهی کنید و 
ثبات مالی تان را به خطر نیاندازید. دوستی که مدت هاست از 
او خبر ندارید، امروز به دیدارتان می آید و خاطره های خوش 

گذشته را زنده می کند. 
 شهریور :

  قصد انجام کار مهمی دارید، اما با افرادی که 
تجربه بیشتری نسبت به شما دارند مشورت 
نکرده اید و به همین دلیل نیز تمامی جوانب این 
کار مهم را در نظر نگرفته  اید. امروز فرصت مناسبی است تا نظر 
افراد با تجربه را جویا شوید و پس از مشورت و نظرخواهی، 
بهترین تصمیم را برای انجام این کار مهم اتخاذ کنید. اعضای 
خانواده امروز محبت زیادی به شما خواهند داشت و پشتیبان 

خوبی برای عبور از مشکلات هستند. 
  مهر :

  امروز اگر حواس تان را حسابی جمع نکنید، 
احتمال زیادی وجود دارد که با خرید کالاهای 
غیرضروری، حسابی ولخرجی کنید و ثبات 
مالی تان به خطر بیافتد.    فرد سرشناس و بانفوذی سر راه تان 
قرار خواهد گرفت. رابطه خود را با این فرد تقویت کنید و در 

آینده برای پیشرفت های بیشتر از ایشان کمک بگیرید.  
آبان :   
احوال پرس پدر و مادر یا بزرگان فامیل نیستید  

و ادامه این وضعیت شما را از چشم ایشان 
خواهد انداخت. قدر لحظه  های زندگی خود 
را بدانید و تا می توانید عاشقی کنید. روزی سرشار از نشاط و 
شادکامی و خبرهای خوش انتظار شما را می کشد.  کارهای 
خیر بیشتری انجام دهید و به خاطر داشته باشید که هر چیزی 

که بکارید، همان  را برداشت خواهید کرد. 
 آذر :

 امروز زمان مناسبی است تا با شرکت در 
کارهای انسان دوستانه، به آرامش ذهنی و 
قلبی برسید. پولی به دست تان می رسد و 
شرایط مالی تان بهبود پیدا می کند. از این شرایط بهترین استفاده 
را ببرید و در آینده حساب و کتاب های مالی تان را به گونه ای 
مدیریت کنید تا مشکلات مالی هرگز سراغ شما نیاید.  امید 
واهی را کنار بگذارید و به دنبال اتفاق های غیرواقع بینانه 

نباشید.  
   دی :

 دخالت های بی جا در امور اطرافیان را کنار 
بگذارید و سرتان به کار خودتان باشد. یکی 
از اعضای خانواده به کمک شما می آید و از 
این کمک، سود خوبی روانه جیب تان می شود. این شرایط 
را به خاطر داشته باشید و در اولین فرصتی کمک این فرد 

را تلافی کنید.  
     بهمن : 

 نگرانی های خود را با حضور در کنار اعضای 
خانواده فراموش کنید.  مشکل مالی بزرگی 
دارید و چاره ای پیدا نمی کنید به  غیر از اینکه 
برای حل این مشکل از پس انداز خود کمک بگیرید، اما جایی 
برای نگرانی وجود ندارد چرا که در آینده با پس انداز بیشتر، 
شرایط مالی تان ثبات پیدا می کند.  انسان جذابی هستید و 
اطرافیان را مانند آهن ربا به خود جذب می کنید، این روحیه 
را به فال نیک بگیرید و روزی شاد و سرشار از موفقیت های 

عالی را رقم بزنید.
اسفند : 
خبر شاد و مسرت بخشی به دست تان  

می رسد. احتمال زیادی وجود دارد که دزد به 
اموال تان بزند. غم و غصه های زیادی دارید 
و بار ناراحتی های زیادی را بر دوش می کشید، امروز زمان 
مناسبی است که غصه های خود را با اعضای خانواده به 
اشتراک بگذارید و بار غصه ها را زمین بگذارید.   یکی از 
آشنایان امروز حسابی از شما تعریف و تمجید می کند و زمینه 

افزایش اعتماد به نفس تان را فراهم می کند.

 فاطمه هوشنگی/دریا
fatemeh. hooshangi         @gmail.

گروه گزارش// آیا واقعاً تعبیر جهان پسا کرونایی تعبیر 
درستی است و می توان فرض کرد که دنیای اطراف 
ما به ماقبل و بعد کرونا تقسیم می شود؟ یا این که ما 
صرفاً چون در میانه ی این بحران قرار گرفته ایم آن را 
این قدر جدی می بینیم؟آیا سبک تعامل انسان ها بعد 
از کرونا، در کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت، از کرونا 
تأثیر خواهد پذیرفت؟صنایع بسیاری از کرونا آسیب 

دیده اند.
 آیا همه ی آن ها می توانند خود را بازیابی کنند؟ یا سرنوشت 
برخی از آن ها برای همیشه تغییر خواهد کرد؟کسب 
و کارهای بسیاری به نتیجه رسیده اند که باید روی 
فعالیت های دیجیتال و آنلاین،  سرمایه گذاری بیشتری 
انجام دهند. آیا این دیدگاه می تواند یک ترند و روند تازه 

شکل دهد؟ 
یا آن را باید به عنوان یک تب زودگذر ببینیم؟ اصلًا 
آیا درست است که باور خود را به ظرفیت فعالیت های 
فیزیکی از دست بدهیم؟جدا از تأثیرات اقتصادی، آیا کرونا 
تأثیرات ماندگاری هم بر محیط زیست ما و تعامل ما با 
زمین خواهد داشت؟ یا کاهش ترافیک ها و آلاینده ها را 
باید فرصتی کوتاه،  موقت و کم اثر برای تنفس زمین در 

نظر بگیریم؟
*جهان پساکرونا جهان دیگری خواهد شد

جهان پساکرونا جهان دیگری خواهد شد، چه دولت ها و یا 
حاکمان وقت در جهان بخواهند و چه نخواهند!  فاصله ای 
که ویروس کرونا در جهان ایجاد کرد به ما یادآوری نمودکه 
باید نوع جدیدی از نزدیکی ها را بیاموزیم. شیوع ویروس 
کرونا در جهان و قرنطینه جهانی سبک زندگی مردم دنیا 
را به سمت حوزه دیجیتال تغییر داده است تا جایی که 
بسیاری از کارشناسان حوزه دیجیتال به این باور رسیدند 
که دنیا قبل و بعد از شیوع ویروس کرونا تغییر محسوسی 
خواهد کرد. یکی از بهترین راه های آماده شدن برای جهان 
پساکرونا یادگیری مهارت های فناورانه است. با توجه به 
اینکه همه گیری کووید-۱۹ تحولات دیجیتال بسیاری را 
در شرکت ها رقم زد، شرکت ها پس از این تلاش می کنند تا 
در برابر شیوع ها و اختلالات آتی مقاوم تر و انعطاف پذیرتر 
باشند. واقعیت این است که تکنولوژی هایی مانند هوش 
مصنوعی، کلان داده، اینترنت اشیا، واقعیت مجازی و افزوده 
و روباتیک در آینده به تجارت های منعطف و قوی تبدیل 
می شوند که در برابر بیماری های همه گیر مقاوم تر هستند. 
فرقی نمی کند که در کارخانه کار می کنید یا حسابدار یک 
شرکت هستید، در جهان پساکرونا باید بتوانید با ابزارهای 

فناورانه کار کنید.
*آموزش در پسا کرونا 

شرایط حاصل از بیماری کرونا تغییرات و تحولاتی را بوجود 
آورد که آموزش ها و فعالیت ها در بستر فضای مجازی سوق 
پیدا کرد در حالی که تا قبل از آن، آموزش و فعالیت ها با 
فضای حضوری در مدرسه و سیستم های آموزشی مانوس 
بوده و فعالیت های آموزشی چند قرن به شکل سنتی ساری و 
جاری بود.به تبع تغییراتی که پس از شیوع COVID۱۹ در عرصۀ 
به کارگیری فناوری بوجود آمده و تغییر نگرشی که در این باب 
حاصل شده است، در نظام های آموزشی پساکرونا، رویکردهای 
آموزشی دستخوش تغییرات و تحولات اساسی خواهد شد. 
روش های آموزشی مبتنی بر فناوری پیش از کرونا در کشورهای 
توسعه یافته مورد اقبال مراکز و موسسات آموزشی واقع شده لیکن 
در نظام آموزشی ما تاکنون با استقبال چندانی مواجه نشده بودند 
و آنچه در این خصوص رخ داده محدود به مطالعات و تحقیقات 
دانشگاهی است. اکنون که به مدد کرونا، سد بکارگیری فناوری در 
آموزش در نقاط مختلف کشور شکسته شده است، انتظار می رود 
این شیوه های نوظهور بیش از پیش شناخته شده و جای خود را 
در نظام آموزشی ما بیابند. ( رویکرد آموزش ترکیبی( و )کلاس 
درس معکوس( نمونه های رایج از روش های آموزشی مبتنی بر 
فناوری است که انتظار می رود در دوران پساکرونا بیش از گذشته 

جای خود را در نظام آموزشی ایران و جهان بیابد.
*جهان کار در کرونا و پسا کرونا

جهان کار نیز تحت تاثیر کرونا ویروس جدید، تغییرات بسیاری 
به خود دیده است. این روزها با حضور مهمان ناخوانده ای 
 به نام کرونا، تقریبا تمام مشاغل تحت تاثیر قرار گرفته اند 
و » دورکاری « راهکاری بود که برای در امان ماندن از ابتلا به این 
ویروس به کار گرفته شد؛ روندی که کارمندان را خانه نشین کرد 
و کمپانی ها مجبور به تن دادن به این سیستم کاری شدند. در سال 
های اخیر بسیاری از سازمان های سنتی در حال کوچ به سمت 
دنیای مجازی هستند تا از کسب وکاری آفلاین به کسب وکاری 
آنلاین و پویا تبدیل شوند. همین اتفاق باعث شده تا فرهنگ 
دورکاری مورد توجه قرار بگیرد. بسیاری از صنایع و شرکت ها 
مثل دل، آمازون و اپل به دنبال استخدام نیروهای دورکار هستند و 

مسیر شغلی افراد در حال تغییر است.
دورکاری تنها به معنی کار در منزل نیست. یعنی شما می توانید 
در هر مکانی از خانه گرفته تا پارک، کافی شاپ و حتی فضای 
کار اشتراکی، به دورکاری مشغول شوید. تمام کارها در دورکاری 
به تلفن همراه، لپ تاپ و اینترنت نیاز دارد، پس باید توجه داشته 
باشید که دسترسی به اینترنت از مهم ترین اصول دورکاری است.

دنیا همواره در حال تغییر و تحول است اما همه گیری کرونا این 
روند را سرعت بخشیده است. پیش بینی می شود که تنها چند شغل 
همیشگی وجود خواهد داشت. اگر شخصی بخواهد در جهان 
پساکرونا موفقیت شغلی داشته باشد، باید قادر به سازگاری با 
دنیای همیشه در حال تغییر و تحول کار باشد و بتواند به طور 

دائم مهارت های جدید یاد بگیرد و مهارت های قبلی خود را 
به روزرسانی کند.بدون تردید می توان گفت که نحوه کارکرد 

کمپانی ها در جهان پساکرونا تغییر خواهد کرد.
*ضرورت خلاقیت و نو آوری در دوران پساکرونا

اهمیت خلاقیت و نوآوری باری دیگر طی همه گیری کرونا 
دیده شد. تجارت ها با به کارگیری خلاقیت و نوآوری موفق 
شدند راهی برای ارائه خدماتشان پیدا کنند (مانند پلت فرم هایی 
که خدمات آنلاین ارائه می دهند( یا محصول جدید و مورد نیاز 
جامعه را بسازند )مانند کارخانه فرمول یک مرسدس که به جای 
ماشین مسابقه، دستگاه تنفسی می سازد(. در دنیای پساکرونا به قوه 
ابتکار انسان برای اختراع، تولید محصولات جدید و روش های 
نوین نیاز است. بنابراین خلاقیت انسان در آینده ضروری خواهد 
بود.براساس گزارش ها، تنها در پنج سال آینده ۳۵ درصد از 
مهارت هایی که در حال حاضر ضروری هستند، تغییر خواهند 
کرد. بنابراین تنها یک راه برای به روز ماندن در جهان پساکرونا 
وجود دارد و آن هم تعهد به یادگیری مادام العمر است.افرادی که 
مهارت های پیشرفته و تخصصی دارند حتی در یک بازار کار 
کساد نیز خواهان بسیاری دارند و احتمال بیکاری آنها بسیار 
کمتر است. البته جای نگرانی نیست چراکه یادگیری مهارت های 
جدید آسان تر از همیشه شده است. این روزها برای یادگیری 
یک مهارت جدید نیازی به کلاس های طولانی و هزینه های بالا 
نیست، هر کسی می تواند به راحتی از کلاس های آنلاین و رایگان 
استفاده کند تا مهارت جدیدی برای جهان پساکرونا یاد بگیرند و 

دنیای پسا کرونای خود را بسازد.

 فردای پسا کرونا را دریابیم

آگهی دعوت از بستانکاران - نوبت سوم

در اجرای ماده 225 قانون تجارت از کلیه بستانکاران احتمالی شرکت  تعاونی مصرف مرزنشینان 
حوزه جزیره قشم ) در حال تصفیه( به شماره ثبت 1081 و شناسه ملی 10861506178 که 
آگهی انحلال آن در روزنامه رسمی به شماره 2105 مورخه 99/6/26 ثبت گردیده دعوت 
به عمل می آورد تا ظرف مدت حداکثر 6 ماه ازتاریخ درج اولین نوبت آگهی با ارائه مدارک 
مثبته ادعای خود به محل تصفیه شرکت واقع در قشم - خیابان ولیعصر - جنب اداره پست - 

ساختمان مرزنشینان - طبقه اول - واحد 1 مراجعه نمایند .
بدیهی است که شرکت درمورد هر گونه ادعای احتمالی که خارج از مهلت فوق به شرکت 

منعکس گردد مسئولیتی نخواهد داشت .
مدیر تصفیه - محمد دوشابی 

شرکت  تعاونی مصرف مرزنشینان حوزه جزیره قشم ) در حال تصفیه( به شماره ثبت 1081
 و شناسه ملی 10861506178

 تاریخ انتشار آگهی :99/11/25

اداره تدا

وزارت راه و شهر سازی
سازمان بنادر و دریانوردی  

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان
آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله اي

)همراه با ارزیابی کیفی(
مناقصه گزار : اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

موضوع تجدید مناقصه : انجام سرویس ایاب و ذهاب کارکنان بندر شهید رجایي ، به شرح اسناد مناقصه 
شرایط اختصاصی:

1-دارا بودن سوابق کاری مشابه در پنج سال اخیر 
2-توان مالی و فنی  3-ارائه کد اقتصادی ، شناسه ملی 4-ارائه تاییدیه عدم بدهی از اداره کل امور مالی سازمان 
ارائه صورتهاي مالي حسابرسي شده سال هاي 97 یا 98   6-گواهینامه تایید صلاحیت  بنادر و دریانوردی 5- 
ایمني پیمانکاري صادر شده توسط وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعي  مهلت و نحوه دریافت اسناد :      متقاضیان 
شرکت در مناقصه مي توانند از تاریخ 99/11/25 تا پایان وقت اداری مورخ 99/11/29روز چهارشنبه با مراجعه به 
سایت www.setadiran.ir  نسبت به دریافت)خرید(رایگان اسناد اقدام نمایند. * ضمناً دریافت آگهی از سایتهای  
www.shahidrajaeeport.pmo.ir - iets.mporg.ir نیز  بصورت غیر حضوری و بدون پرداخت وجه نقد به کارفرما امکان 

پذیر است.مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاری اسناد:  متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت 14:00 
 www.setadiran.ir روز یکشنبه مورخ 99/12/10 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس
بارگذاری نمایند . تبصره 1 : متقاضیان مکلفند تا همین تاریخ علاوه بر بارگذاری اسناد خود در سایت مذکورنسبت به 
تحویل فیزیکی صرفاً پاکت الف محتوي سپرده شرکت در مناقصه به دبیرخانه مرکزي اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان هرمزگان- مجتمع بندري شهید رجایي- ساختمان مرکزي- طبقه همکف اقدام نمایند. تبصره 2 :کلیه ی 
مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه ی پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پوشه ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران( آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 
مناقصه محقق سازند بدیهي است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه ی مذکور پیشنهادات ارائه شده به صورت 
فیزیکی مورد قبول واقع نمیگردد.تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار)تضمین شرکت در مناقصه( : جهت شرکت 
در مناقصه به مبلغ 4/700/000/000 ریال با واریز وجه نقد به حساب شماره 4101064571214853 و شماره 
شبا 920100004101064571214853 نزد بانک مرکزي به نام تنخواه گردان پرداخت بندر شهید رجایي یا به 
صورت ضمانت نامه بانکي معتبر  تبصره : ضمانت نامه مذکور مي بایست از تاریخ صدور به مدت حداقل 3 ماه داراي 
اعتبار باشد. همچنین براي یک دوره سه ماهه دیگر نیز قابل تمدید باشد. زمان و محل بازگشایی پیشنهادات:  تاریخ 
99/12/12 روز سه شنبه ساعت 9:00 مجتمع بندری شهید رجایی- ساختمان مرکزی اداره کل -طبقه سوم – سالن 
کنفرانس. تبصره 1: اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه باید مطابق شرایط مذکور توسط مناقصه گران بصورت 
الکترونیکی در سامانه ستاد ایران بارگذاری گردد.تبصره 2:اسناد باید با کیفیت بالا و خوانا)400 یا dpi 300(اسکن و 
بارگذاري گردد. در صورت ناخوانا بودن ، به اسناد مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد.حضور مناقصه گران یا نمایندگان 
تام الاختیار آنها با معرفي نامه رسمي در جلسه بازگشایي پیشنهاد قیمت بلامانع است. - برای کسب اطلاع بیشتر 
در خصوص اسناد مناقصه با تلفن های 32123436-32123153-076 و جهت دریافت و بارگذاري اسناد مناقصه 

با شماره تلفن 32123226-076 تماس حاصل فرمایید.                                            شناسه آگهی :1093459

  روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان

مزایده عمومی

   شرکت سینا ریز جلبک قشم 

شرکت سینا ریز جلبک قشم  به شماره ثبت 1972در نظر دارد یک دستگاه خودرو سواری 
تویوتا کرولا مدل 2007 ازطریق مزایده عمومی بفروش برساند.

متقاضیان درخواست خود را بمدت 10روز کاری ازتاریخ درج آگهی به آدرس: قشم ، 
سوزا- دیرستان کیلومتر 55جاده جنوبی فرودگاه - شرکت سینا ریزجلبک قشم ارسال 
نمایند.1- جهت کسب اطلاعات بیشتر وهماهنگی )09179031908   ایوب ایمانی (    
2- به پیشنهاداتی که بعد از مهلت تعیین شده دراگهی واصل شود ترتیب اثرداده نخواهد 

شد. 3-هزینه درج آگهی بعهده برنده مزایده خواهد بود .                              

 فاطمه هوشنگی/دریا
fatemeh. hooshangi         @gmail.

گروه گزارش// طرح اولین کشتی تحقیقاتی 
اقیانوس پیمای ساخت داخل برای شناخت بیشتر 
خلیج فارس و دریای عمان، انجام تحقیقات 
دریایی و ورود به پروژه های تحقیقاتی دریایی 
در سال 88 از سوی پژوهشگاه اقیانوس شناسی 
به معاونت وقت علمی وفناوری ریاست جمهوری 

پیشنهاد شد. 
در نهایت عملیات ساخت آن در موافقت نامه ای 
بین این معاونت و وزارت علوم از اردیبهشت سال 
۹۰ در سازمان صنایع دریایی آغاز و پژوهشگاه 
ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی به عنوان مجری 
طرح تعیین شد.روند ساخت این اقیانوس پیما به 
دلیل عدم اختصاص به موقع بودجه لازم، بارها با 
وقفه مواجه شد؛ اما با پیگیری مستمر پژوهشگاه 
اقیانوس شناسی و صنایع دریایی سرانجام پس از 
حدود ۵ سال نخستین شناور تحقیقاتی اقیانوس پیمای 
ساخت ایران آماده بهره برداری شد تا با ورود به 

آب های نیلگون خلیج فارس و اقیانوس هند، فصلی 
تازه ای در تحقیقات اقیانوس شناسی و دریایی ایران 
رقم بزند.سرانجام نخستین کشتی تحقیقاتی اقیانوس 
پیمای کشورمان با نام کاوشگر خلیج فارس پس از 
8 بار آزمایش با حضور وزیرعلوم و مقامات عالی 
رتبه استان هرمزگان، در تاریخ ۱۳۹۵/۱۰/26در 

بندرعباس به آب انداخته شد.
اعضای  پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم 
جوی معتقد بودند با شروع بکار کاوشگر خلیج فارس 
، توانایی های تحقیقاتی دریایی ایران در آب های 
کشور ، منطقه و جهان به نحو قابل ملاحظه ای افزایش 
خواهد یافت و امکان انجام تحقیقات در خلیج فارس 
و دریای عمان تا عمق ۳ هزار متری فراهم می شود.
ساخت این کشتی تحقیقاتی اقیانوس پیما باحمایت 

مالی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برای 
انجام دادن تحقیقات دریایی از سال ۹۱ آغاز شده و 
تا اسفند ۹۴ به پایان رسید.این کشتی ۹۰۰ تن وزن ، 
۵۰ متر طول ، ۱۰متر عرض و ۱2 متر ارتفاع قادر 
است با آب و سوخت کامل به مدت ۴۵ روز در خلیج 
فارس، دریای عمان و شمال اقیانوس هند تحقیقات 
میدانی انجام دهد و مجهز به آزمایشگاه ها و تجهیزات 
اندازه گیری در زمینه فیزیک دریا، شیمی، زیست 
شناسی، زمین شناسی، هواشناسی و نقشه برداری دریا 
است که توسط متخصصان و محققان پژوهشگاه ملی 
اقیانوس شناسی طراحی و پیاده سازی شده است.این 
شناور ۱۵ گره دریایی سرعت دارد و نمونه برداری تا 
عمق ۳ هزار متری از رسوبات کف دریاها واقیانوس 
ها از قابلیت های این شناور تحقیقاتی است. برای 
ساخت این کشتی بزرگ تحقیقاتی 2۷ میلیارد تومان 

از منابع ملی هزینه شده است که ساخت آن در داخل 
کشور ۴۰ درصد صرفه جویی ارزی داشته است. 
ساخت این کشتی برای ۱۰۰ نفر بطور مستقیم و هزار 

و 2۰۰ نفر بطور غیرمستقیم شعل ایجاد کرده است.
نخستین کشتی تحقیقاتی اقیانوس پیمای ایران با بهره 
گیری از ۱6 محقق کشورمان و صرف ۱۰ هزار نفر 
ساعت نیرو درصنایع کشتی سازی شهید درویشی 
ساخته شده است و پس از پایان ساخت، این 
کشتی 8 بار برای انجام آزمایش های دریایی در 
سال ۹۵ به دریا رفته است وپس از آب اندازی 
تحویل پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم 
جوی کشور شد.یاد آوری چنین افتخاراتی که در 
تقویم ملی کشور به ثبت رسیده اند، برای هر ایرانی 
آب انداخته شدن این کشتی تحقیقاتی اقیانوس پیمای خوش آیند و مایه ی خرسندی است . سالروز به 

ساخت کشورمان را بهانه ای قرار دادیم تا باری دیگر 
از وقوع چنین اتفاقی به خود ببالیم.  

روزی ماندگار در وقایع افتخار آفرین کشور را پاس بداریم؛ 

سالروز به آب انداختن اولین کشتی تحقیقاتی اقیانوس پیمای ساخت ایران



 امام رضا )ع( : سکوت، وسیله ای برای جلب محبت دیگران 
) روضه بحار ج 2 ص 335(و راهنمای خوبیها است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمایندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    امیرحسین حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر      مهران سلطانی نژاد           09211487009

سرویس شهرستانها : سعیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

شنبه 25 بهمن 13۹۹
1 رجب 1442
سال بیستم شماره 353۸

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستا، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

Rooznameh_darya : اینستاگرام

معاون وزیرصمت در آیین افتتاح طرح های آلومینیوم المهدی هرمزگان :

اجرای پروژه های توسعه ای آلومینیوم المهدی مبتنی بر دانش بومی است

گروه گزارش// طرح سیستم اسکادای 
تجهیزات پست های برق و مجتمع، پروژه 
کوره 66 تن شماره 3 و کوره 25 تن شماره 
2 وطرح راه اندازی فایر 4 کارخانه پخت آند 
از جمله پروژه هایی است که در آخرین روز 
از دهه مبارک فجر در شرکت آلومینیوم 
المهدی هرمزگان با حضور سعید زرندی معاون 
طرح و برنامه وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
فریدون همتی استاندار هرمزگان، حمید 
المهدی  آلومینیوم  شرکت  مدیرعامل  مهتدی 
هرمزگان، خلیل قاسمی رئیس سازمان صنعت، 
 معدن و تجارت هرمزگان و... افتتاح و مورد 

بهره برداری قرار گرفت. 
  به گزارش خبرنگار دریا، سعید زرندی معاون 
طرح و برنامه وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در مراسم افتتاح سه طرح توسعه ای شرکت 
آلومینیوم المهدی هرمزگان در بندرعباس با 
تبریک ایام ا... دهه فجر و تشکر از مسئولان 
نگاه  با  استاندارهرمزگان گفت:   وبخصوص 
ویژه ای که استاندار به حوزه سرمایه گذاری 
داشتند، شاهد افزایش سرمایه گذاری در استان 
هستیم.سعید زرندی افزود : در ایام ا... دهه فجر 
۶7 پروژه ملی در دهه فجر در سطح کشور با 
سرمایه گذاری ۶۰ هزار میلیارد تومان اجرایی 
شد و به افتتاح و بهره برداری رسید.زرندی 
اظهار داشت: در هرمزگان ۲۹ پروژه در دهه 
فجر بر اساس اعام سازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان افتتاح واجرایی شده است.وی 
خاطرنشان کرد: در آلومینیوم المهدی تغییراتی در 
حوزه توسعه تکنولوژی شرکت داشتیم، بخصوص 
 در حوزه سیستم های الکترونیک و سیستم های 
جمع آوری اطاعات و سیستم اسکادای که در 
شرکت راه اندازی شده که این یک تحولی است 
که مبتنی بر دانش بومی است.  معاون طرح و 
برنامه وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت:  این 
موضوع یکی از موضوعاتی است که ما در 
گذشته به کشورهای اروپایی وابستگی داشتیم 
 و با اقدام خوبی که انجام شده وبا استفاده از 
 ظرفیت های دانش شرکت های ایرانی، این موضوع 
بومی سازی شده است. وی اظهار داشت : در 
حال حاظر در کشور ظرفیتی نزدیک به 7۰۰هزار 
تن آلومینیوم ایجاد کردیم که امیدواریم به تولید 
4۰۰هزارتن آلومینیوم برسیم که شرکت آلومینیوم 
المهدی حدود ۱5۰ هزار تن تولید آلومینیوم تا 

پایان سال خواهد داشت. وی گفت: موضوعی 
که در مجموعه وزارت صمت در حال پیگیری 
 هستیم، این است که توسعه کشور مبتنی بر 
شرکت های بزرگ است و شرکت های 
 بزرگ شناسایی و رتبه بندی شده اند واز این 
 شرکت ها خواستیم که به کمک اقتصاد ایران بیایند و

سرمایه گذاری کنند. زرندی اظهار داشت: 
در گام اول صد شرکت بزرگ را شناسایی 
کردیم که آلومینیوم المهدی یکی از آن صد 
شرکت است که جزو جامعه هدف ما است و 
با مسئولانش بطور مرتب جلسات در حال 
برگزاری است و موضوع سرمایه گذاری را 
باخود این شرکت های بزرگ بررسی می کنم. 
معاون طرح و برنامه وزیر صنعت، معدن و 
 تجارت گفت: معتقدیم که استان هرمزگان با کمک 
شرکت های بزرگی که در حال شکل گیری است 
را می توان متحول کرد و در مجموع کل اقتصاد 
ایران را براساس این نگاه جدید می توان تغییرات 
جدی ایجاد و متحول کرد.وی افزود : مجموعا در 
گام اول برای هرکدام از شرکت ها دوهزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری درنظر گرفتیم که خیلی از 
شرکت ها دهها برابر این مبلغ سرمایه گذاری 
دارند و آمادگی وجود داردتا که در مجموع 
 بیش از ۲۰۰هزار میلیارد تومان پروژه جدید این 
شرکت های بزرگ اجرا کنند و کمک می کنیم 
که شرکت های بزرگ به عنوان پیشران توسعه 
کشور عمل کنند.استاندار هرمزگان نیز در جمع 
خبرنگاران ودر حاشیه این مراسم گفت: در 
آخرین روز از دهه فجر به اتفاق معاون وزیر صمت 
8پروژه افتتاح یا آغاز بکار کردند. فریدون همتی 
افزود: این پروژه ها با هزارو ۶۲5 میلیارد تومان و 
۱۶ میلیون یورو اعتبار و با اشتغالزایی هزار و4۰۰ 
 نفر و تثبیت  هزار و۹۰۰ شغل موجود که در برخی 
 مجموعه ها بوده وبرنامه توسعه دارند، اجرایی 
شده اند. همتی افزود: امیدواریم با روند فعلی و 
نشاطی که در صنایع بزرگ هرمزگان وجود دارد 
واقبال سرمایه گذاران بزرگ  با توجه به شرایط 
دسترسی به انرژی و صادرات و واردات مواد 
 اولیه، هرمزگان را به عنوان مکان هدف برای 
سرمایه گذاری انتخاب می کنند و مراجعات 
واستقبال زیاد است. استاندار هرمزگان گفت: 
واحدهای جدید که به بهره برداری رسیدند و 
اجرایی شده اند،که از همین دسته طرح ها هستند 
که با نگاه صادرات و قرار گرفتن در کنار ساحل 
خلیج فارس اجرایی شده و برخی پروژه ها نیز 
در آینده نزدیک شاهد به ثمربخش نشستن آنها 
هستیم.همچنین بنا بر اظهارات مسئولان شرکت 

آلومینیوم المهدی با آغاز بهره برداری از پروژه 
اسکادای شرکت آلومینیوم المهدی و دیسپاچینگ، 
کلیه پایداری پست ها ارتقا می یابد و مجموعه 
دیتا و اطاعات بطور کامل جمع آوری شده و به 
پست های دیسپاچینگ هرمزگان ودیسپاچینگ 
 ملی ارسال می شود و ۲8 پست داخلی،

اطاعات شان جمع آوری می شود. برای اجرای 
این پروژه ها ۱۹ کیلیومترفیبرنوری اجرا شده و 
بیش از 7 هزار و 5۰۰ دیتا پوینت جمع آوری 
شده و کلیه اطاعات مجموعه از بحت انرژی و 
دیتا و پارامترهای مهم سیستم، توسط مجموعه 
نگهداری و کنترل و مانیتور می شود. مهمترین نکته 
 اینجاست که قبا این موارد توسط خارجی ها انجام 
می شد که در حال حاضر با استفاده از ظرفیت 
 شرکت های دانش بنیان، تجهیزات از طریق 
شرکت های بخش عمده تامین می شود. اجرای این 
طرح ها باعث شده هزینه ها کاهش یابد و به این 
 باور برسیم که مجموعه شرکت آلومینیوم المهدی 
می تواند با استفاده از شرکت های دانش بنیان 
وشرکت های داخلی به انجام این پروژه ها 
 دست یابد. همچنین پرسنل مجموعه  هم توانستند 
توانمندی شان را افزایش یابد. همه نظارت ها 
و امورات توسط پرسنل انجام شد و با اتکا به 
توانمندی پرسنل، توسعه شرکت در بخش های 

مختلف در حال انجام است. 
  طرح سیستم اسکادای تجهیزات 

پست های برق و مجتمع
نام کامل واحد/ طرح : طرح سیستم اسکادای 

تجهیزات پست های برق و مجتمع
 عنوان :  اتصال به مراکز دیسباچینگ ملی و

 منطقه ای از دو مسیر مجزا و کنترل تجهیزات 
پست های برق مجتمع در سطوح ولتاژی ۲۳۰، 
۱۳۲، ۲۰، ۶/۶، 4/۰کیلوولت شامل پارامترهای 

ولتاژ، جریان، انرژی مصرفی و ... 
محل اجرای طرح : شرکت آلومینیوم المهدی

شروع اجرای طرح : ۹8/۰8/۰5
زمان راه اندازی :بهمن۹۹

توان برق ) کیلووات ( : 5۰۰۰
وضعیت خرید و نصب ماشین آلات : کلیه 

تجهیزات نصب و آماده بهره برداری است.
نوع مجوز : ایجادی توسعه ای

 بهره برداری
پیشرفت فیزیکی : صدر در صد

میزان سرمایه گذاری ثابت ریالی : ۳8 میلیارد 
ریال

توضیحات مختصری در مورد طرح : سیستم 
اسکادای تجهیزات پست برق شرکت آلومینیوم 

آلومینیوم المهدی با بیش از 7 هزارو 5۰۰  نقطه 
داده به منظور کنترل و پایش دقیق و برخط 
تجهیزت این پست ها، در سطوح ولتاژ ۲۳۰، 
۱۳۲، ۲۰، ۶/۶ و 4/۰ کیلوولت امکان رویت و 
کنترل کامل تجهیزات تا سطح دیسباچینگ ملی 
و منطقه ای برقرار گردیده است. برآورد اجرای 
طرح در حال حاضر حدود 4۰۰میلیارد ریال بوده 

که با مبلغ ۳8میلیارد ریال به انجام رسیده است.
  طرح راه اندازی فایر 4 کارخانه پخت آند

نام کامل واحد/طرح : پروژه راه اندازی فایر 4 
کارگاه پخت آند

عنوان محصولات تولیدی : آند پخته
۱8 d ظرفیت در سال :  ۳۶۰۰۰ تن در سال آند

واحد سنجش : تن
محل اجرای طرح : سالن یک کارگاه پخت آند

شروع اجرای طرح : ۱۳۹۹/4/۱4
زمان راه اندازی:بهمن ۹۹

مساحت زمین ) هکتار( : 5۱۱۰ متر مربع
توان برق ) کیلووات ( : ۱5۰ کیلو وات

آب مصرفی ) مترمکعب در سال ( : 87۶۰ متر 
مکعب در سال

میزان گاز طبیعی مصرفی ) مترمکعب در سال (: 
یک میلیون و 4۶۰ هزار متر مکعب در سال

وضعیت خرید و نصب ماشین آلات : کلیه 
تجهیزات نصب و آماده بهره برداری است.

اشتغال مستقیم : ۱5 نفر
نوع مجوز :ایجادی  توسعه ای      

پیشرفت فیزیکی : صدر در صد
میزان سرمایه گذاری ثابت 

ریالی :  4۰ میلیارد ریال
میزان استفاده از تسهیات

سرمایه ثابت :4۰ میلیارد ریال
 توضیحات مختصری در مورد طرح :  به 
منظور رسیدن به ظرفیت اسمی سالن یک 
کارگاه پخت آند،  راه اندازی فایر شماره 4 از 
مورخه۱۳۹۹/4/۱4  در بخش های  رفع 
اشکال مونیتورینگ و بلووینگ پخت آند ، 
 خرید تجهیزات مورد نیاز و اورهال و نوسازی 
 Exhaust( رمپ های فایر شامل : رمپ اگزوز
 ، )hEating ramp( رمپ مشعل ،)ramp

رمپ بلووینگ )Blowing ramp( و فشار و 
دما )Zpr&tpr( در دستور کار قرار گرفت 
و در حال حاضر پروژه با صد در صد پیشرفت 

آماده بهره برداری می باشد.
  نام کامل واحد/طرح : پروژه کوره 66 تن 

شماره 3 و کوره 25 تن شماره 2
عنوان محصولات تولیدی : شمش آلومینیوم

ظرفیت در سال :  ۲۳7۶۰ تن
واحد سنجش : تن

محل اجرای طرح : کارگاه ریخته گری
شروع اجرای طرح : ۹8/۰۹/۰5

زمان راه اندازی :  راه اندازی سرد۹۹/۱۱/۲۱
مساحت زمین ) هکتار( :  ۲۰۰۰ متر مربع

انرژی مصرفی : ۱4۰۰ مگاوات ساعت در سال 
آب مصرفی ) مترمکعب در سال ( :  ۶۱۲۰ 

مترمکعب درسال
میزان گاز طبیعی مصرفی ) مترمکعب در سال ( : 

۲ میلیون و ۱۰۰ متر مکعب در سال
وضعیت خرید و نصب ماشین آلات : تامین 
تجهیزات توسط شرکت فاتا  انجام شده است و 

شرکت ژمپر در حال نصب  و راه اندازی تجهیزات 
می باشد.

اشتغال مستقیم :  ۱5 نفر در سه شیفت کاری
شماره و تاریخ جواز :

نوع مجوز : ایجادی توسعه ای 
میزان سرمایه گذاری ثابت ریالی : 

۶۶،۹5۰،۰۰۰,۰۰۰
ارزی:۱۶،۶7۹،۰78 یورو

   توضیحات مختصری در مورد طرح :  
 راه اندازی این طرح موجب خواهد شد تا 
ظرفیت نگهداری مذاب در کارگاه ریخته گری 
افزایش یابد که منجر به ایجاد ظرفیت آلیاژسازی 

و تولید شمشهای 5۰ پوندی خواهد شد.

علی زارعی/دریا
daryaz           @gmail.com1359


